
Zápis a usnesení z veřejného zasedáni zastupitelstva obce Statenice konaného dne
14.05.2018 od 18.00 hodin v budově obecního úřadu Statenice, Statenická 23

Program:

Zahájení
Schválení  programu  a ověřovatelů zápisu
Kontrola plnění usneseni z minulého zasedání
Smlouva o spolupráci  a finančním zajiš tění  přípravy a realizace výstavby ČOV
Smlouva  o zřízení služebnosti  k obecnímu  pozemku  parc.č.  340/8 v k.ú.  Statenice 
ulice  Pod zámkem
Podpora výuky jazyků příspěvek na jazykové  pobyty žáků  11.  stupně ZŠ z daru
Letiš tě  Praha a z rozpočtu  obce
Přijetí nabídky pro zakázku „Pořízení kompostérů  pro obyvatele obce Statenice" 
část  1.  kompostéry,  část 2.  š těpkovač
Zruš ení výběrového řízení na zakázku  malého rozsahu s názvem  Projektové a
inženýrské služby na akci „Nová ČOV Statenice"

9.           Stížnost na  nečinnost zastupitelstva obce statenice společnost lrbis  praha,  s.r.o.
10.          Různé

11.           Diskuse

12.         Závěr

1.   Zaháieni

Starostka zahájila zasedání  v  18.10  hodin  a  přivítala  zastupítele  a  občany.

Starostka  konstatovala, že zastuphelstvo v  počtu  7 zastupitelů je usnáš eníschopné. Za ověřovatele zápisu

navrhla zastupítele  Kopince a Cechla.

2. Schváleni Droaramu a ověřovatelů záDisu

Starostka  navrhla  zařazeni  bodu  10.a  do  bodu  Různé:  Stanovení  Dočtu  členů  zastuDitelstva  na dalš i volební

obdobL

Návrh  usnesení č.  398/14.5/18

Zastupitelstvo schvaluje přidání bodu 10.a do bodu Různé:

10`a  Stanovení počtu členů zastupitelstva na dalš i volebni období.

Pro  :   6          Proti:  O            Zdržel se:   1

Usnesení č.  398/14.5/18   bylo schváleno

Návrh usnesení č. 399/14.5/18

Zastupitelstvo schvaluje doplnění program veřejného zasedání a schvaluje za ověřovatele zápisu lng.

Kopince a  lng.  Cechla.

Pro  :   7         Proti:  O             Zdrželse:   O

Usnesení č. 399/14.5/18   bylo schváleno



Na jednání zastupitelstva přichází zastupitel  Petr Vondra, zastupitelé jsou v počtu 8.

3.           Kontrola Dlnění usnesení z minulého veřeiného zasedání

Uzavřela  starostka  Kupní  smlouvu  na  obecní  pozemek  parc.č.106/9 v k.ú.  Statenice,  ulice  Pod  Hájem,  o výměře

61  m2 za cenu v místě a čase obvyklou  24.950,Kč dle  usnesení č.  389/4.4/18?

Ano,  smlouva byla podepsána dne 2.5.2018.

Uzavřela  starostka  Smlouvu  o  budoucí  smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  o umístění  stavby č.  lv12

6021917/VB# s názvem „StateniceSkalni  p.č.  543kNN  dle usnesení č.  390/4.4/18?

Ano,  smk)uva  byla podepsána dne  10.4.2018.

Bylo  zveřejněno  Oznámeni  o  zahájení  výběrového  řízeni  na  projekt  „Pořízení  kompostérů  pro  obyvatele  obce

Statenice" dle usneseni  č.  395/4.4/18?

Ano,  zmíněné  Oznámení  bylo  zveřejněno  od  7.4.2018  se lhůtou  pro  podání  nabídek  do  25.4.2018  do  16  hodin.

Následně  proběhlo  jednání   komise   pro  otevírání   obálek,   posouzení  a   hodnoceni   nabídek  k zakázce  malého

rozsahu „Pořizeni  kompostérů  pro obyvatele obce Statenice" více v bodu dneš ního jednání č.  7.

Uzavřela  starostka veřejnoprávní  smlouvy  pro  poskytnutí  schválených  grantů z rozpočtu  obce  Statenice  se vš emi

žadateli,  jejichž  projekty  byly finančně  podpořeny v  rámci  grantového  programu  obce v roce 2018  dle  usnesení  č.

396/4.4./18 a 397/4.4/18?

Ano,  průběžně  bylo  uzavřeno  vš ech  s  veřejnoprávních  smluv  se  schválenými  příjemci  grantů  a  vš echny  granty

byly  přijemcům  vyplaceny.

Zastupitelé berou informace na vědomí

Zastupitel     Kopinec     požaduje,     aby     veš keré     písemné     komentáře     kjednotlivým     bodům    jednání

zastupitelstva byly doplněny přímo na jednání v souladu s jednacím  řádem.

4.          Smlouva o sDolupráci a finančním zaiiš tění DřiDraw a realizace vÝstavbv čov

Několik  měsiců  se  obě  smluvní  strany    obec  Statenice  a  společnost  Alfa   Praha  (AP)    za  účasti  právních

poradců  domlouvají  na zněni  smlouvy o spolupráci  při  realizaci výstavby ČOV Statenice.  AP jako vlastník jednoho
z pozemků    pod    budoucí    ČOV   má    zájem    na    spolupráci    sobcí,    který   několikrát   deklarovala    předchozími

uzavřenými   smlouvami   o   vzájemné   spolupráci   a   memorandem.   Stávajíci   alokovaná   kapacita   kanalizačních

ekvivalentů  (EQ)  na  ČOV  Roztoky je vyčerpaná  a  plánovaná  intenzifikace  ČOV  Roztoky  nezajistí  dostatečné  EQ

pro  rozvojové  plány  obce,  které  jsou  definované  dosud  platným  územním  plánem  z roku  2004  (1.změna  ÚP)  

předpokladem je  růst obce až  na 6000 ekvivalentních  obyvatel v roce 2050.  Obec i AP  mají zájem  na vybudování
ČOV  Statenice,  čimž  bude  zajiš těn  potřebný  počet  EQ  jak  pro  obec,  tak  pro  společnost.  Podmínkou  obce je,  že

v určité  fázi  připravy  ČOV  bude  sama  stavebníkem  a  vlastníkem  ČOV  včetně  pozemků  pod  ČOV.  Kompletní

projektovou  dokumentaci  se  zavazuje  zajístit  AP  na  své  náklady  a  následně  při  naplnění  smluvních  podmínek

předat bezplatně obci.

Smlouva  byla zaslána zastupitelům zvláš t' a je  přílohou  zápisu.

Následně bylo zastupitelům zasláno shrnutí  k návrhu  smlouvy pro  účely jednání zastupitelstva obce vypracované

advokátem  Mgr.  Smějou.  Uvedené shrnuti je také přílohou zápisu.



Diskuse:

Zastupítel   Vondra   se   ohradil   proti   emailovému   vyjádření   starostky   vš em   zastupítelům   v reakci   na   zaslané

připomínky  od  dvou  zastupkelů  Cechla  a  Vondry  k  návrhu  smbuvy.  Starostka  v emailu   uvedLa,  že  připominky
nejsou   konkrétně  vztaženy   kjednotlivým   bodům   smlouvy,   ale   napadají   smlouvu  jako  takovou,  jsou   účelově

namířené  pro jeii  osobě,  a  požádala  zastupnek3  o  stanovisko  k těmto  připominkám.  Starostka  neměla  přísluš nou

korespondenci  na jednání zastupitelstva  k dispozici a vzala výhrady pana Vondry na vědomí.

Starostka  rwměla přisluš nou  korespondenci  na jednání zastupftelstva k dispozici a vzala výhrady pana Vondry na

vědomi.

Zastupftel  Cechel  na  výz\/u  starostky,  aby předložil,  v čem  dle jeho  názoru  návrh  smlouvy poš kozuje obec a  které

body  smlouvy  konkrétně  a  jak  navrhuje  upraviit,  zaslal  následujici  připominky  se  žádostí  o  zařazeni  do  zápisu

jednání.

Písemné připomínky zastupitele Cechla ze dm 11.5.2018:

konceDční  přiDomínkv:

1 ) paní Šmardová byla pověřena k projednání podmínek předáni pozemků obci abychom mohla obec samostatně

postavit COV
2) navržená společná s.r.o. i tento koncept smlouvy z něhož vyplývá   byl zastupiteli striktně odmítnut
3) výsledná jakási smlouva nahrazující jejich předchozí koncept se společnou s.r.o. je tedy úplně š patně
4) obec by se neměla nechat vmanévrovat do nevýhodných podmínek jenom proto že na ni tlačí soukromý
investor

paní Šmardová tedy celou dobu projednávala a platila za zpracování něčeho jiného než bylo zadání zastupitelú, v
průběhu jednání nás ani jednou neinformovala o průběhu a výsledků jednání.  Smlouva byla bez předchozi
diskuze rovnou dána jako bod jednání zastupitelstva.

výhradv ke smlouvě:
1 ) nevidím jediný důvod proč bychom společnosti měli umožnit bezplatné napojení na infrastrukturu obce, když už
si:n#ě#é%ozuíhyo5sobe#pp#aepv;fttteoaktn:v:e;s!o;iav2:#pord%koha;ozxda3íeoi::=%vo4e'š t:oo::Cípésopín:avteóes#g#bá:íčgutooáeg:tu:zizfaň#ku

investora  za napojení na obecní infrastrukturu...

2)  rozdělování  ekvivalentů i jejich využívání na výzvu je velmi nevýhodné zejména u fáze  3
3) nabývací cena za pozemky by měla být limitována jejich pořizovací cenou Ue potřeba doložit) obec sama na
svůj náklad  zhodnotí  pozemky novým ÚP
4) EO a fáze 3 nevidim jediný důvod proč: by za jakéhokoliv stavu měla společnost mit možnost rozhodovat o
ekvivalentech  nad jejich  uvažovaných 2.800?!
5)  případná dotace by neměla snížit podíl společnosti na jejich  podilu financování pakliže se neupraví viz bod  1)
výš e...

výhradv k  Dosudku:

1)  posuzuje smlouvu jako takovou,  která  ale nebyla připravená dle pokynu zastupitelů,  společné s.r.o. nikdy nebyl

plán zastupitelů ale pouze návrh společnosti, který byl striktně odmítnut. Celá následná smlouva je náhradou
tohoto konceptu  (který byl odmítnut)což je tedy š patně...
2) zastupitelé nikdy neodmítli pozemky koupit, toto tvrzení je liché. Zastupitelé pověřili starostku  pro nalezení
důvodu  pro koupi  pozemkú za  vyš š í než odhadní cenu,  kdy ale starostka svou nečinností za  přispění s.  Sládka
umožnila soukromému investorovi pozemky si zasmluvnit, což nás dostalo do této situace

Písemné připomínky zastupitele Vondry ze dne 14.5.2018:

Zastupitel Petr Vondra nesouhlasí s bodem č.4   Smlouva o spolupráci a finanční zajiš tění

přípravy a  realizace výstavby Č;OV předložené zastupitelstvu obce  Statenice 14.5.2018.
jzaa;,oš toědnu:vboedznpěen:nzoasstt:np:tee:txcoonbdcreadu:átgíóžgájFahodap,Oeh:eedn:dnoesntíattoeučtnoěsv#,,oouučveonuad#:eočs:ěbudoucíchpostjhú

obce  Statenice  .
1.Přenesení budoucí zodpovědnosti ze smlouvy na třetí subjekt a to i v případě prodeje
n2eJeNnensípd°:esían:esčt:ěa§ee'k#ar°mdv%engge°UpZú;dneezmv°ě;:t,Íhk°apmaacJ,:š k8čfivk°vtbaukd°ovuéchn°unad6oooEQ

3. Ve fázi 3 výstavby ČOV vymezit časovou dobu od výzvy Alfou Praha s.r`o. na minimálně 6 měsíců.
Vzhledem ke skutečnosti jak byla dnes smlouva odsouhlasena , není možné v budoucnu
vyloučit možnost vzniku š kody velkého rozsahu,  se zastupitel Vondra  rozhodl hlasovat proti
schválení smlouvy ve znění předneseném na jednání zastupitelstva  14.05.2018.



Písemné připomínky zastupitele Sládka ze dne 14.5.2018:

Úvodem
Nepatřím mezi zastupitele, na které se odvolává pan Cechel.   Na rozdíl od něho, považuji starostkou odvedenou

práci za velmi dobrou.

Rozvoj obce podmíněný odkanalizováním
Rozvoj obce je dlouhodobě oqiezen nedostatkem kapacity ČOV Roztoky. Technické a ekonomické podmínky
rekonstrukce a intenzifikace ÓOV Roztoky jsou pro naš í obec těžko přijatelné a výhodné. Město Roztoky neň.úže

pzoás,rudítopuosktgrtásntak;:::o,ushmoedovbyeš tgoutp#,bzyp6#:uk::íea:ez:ft,u|aac:oÉ%vzRd::toodkůytpe#ten,,:Ř:cuhčetstkoeu:oHneorg,nca#hJe

Uo#:ř*|nete°#saonva::Zy?cvhánnía?nbtceen:j°fikda°c:yčsop#š #on;tonkayš íňíeajsst#íe%yh'mnzabdoá:eosdep:,Čeansít:,í#°h°or#ne::#hhschúzek

podminek.  I nadále máme k dispozici v roce 2011  dohodnutý počet ekvivalentú.
Uo;d°knačnea;,ž:?::Uípoňb:::oMměos:F#aRst°nzít°%vspnuas::°s,Perdáncf:cahpn;§Pkrepvúěmvfan:tnaímchRevktsotna,tceknyjczeapc:#ea#yd'o°u?da!ň"

Únětického potoka a držící stočné na  přijatelné cenové výš i.
Problém „pozemky" je zástupný problém.   Obec respekíovala požadavek některých zastupitelů, aby se pozemky
staly majetkem obce`   V té chvíli nebylo dúležité,  zda je ziská do vlastnictví ted' nebo později.  Smlouva  umožní

převod pozemků do vlastnictví obce sice ne okamžitě, ale později`
Smlouva zajiš t'uje bezpečný převod pozemků do vlastnictví obce za ceny v místě obvyklé a to i po zhodnocení

pozemků schválením územního plánu. Obec ze zákona nakupuje majetek, tedy i pozemky, za cenu v místě a
Čase obvyklou. Nabízené ceny pozemků násobně převyš ovaly ceny v místě a čase obvyklé. Jednala v souladu se
zákonem a to je její  povinností.

Proč právě Alfa Praha
As':ao,::;arcaes:ňadví'š t:fcbeěJačko'v5've}s3gg°kbe:j°ebtca'tosspm°/3C::3:t#t3:°áJepvou!ec;:áůlýnígzeemmnn;hsopp°i'áunpuňuc::čženínoěkamž,té

zahájení prací na projektové dokumentaci, kterou se zavázala zorganizovat a uhradit Alfa Praha. V okamžiku
získáni stavebniho povolení, bude stavební povolení převedeno, spolu s pozemky, na obec.  Obec bude následně
zodpovědná za stavbu. Obava pana Cechela, že nás společnost podvede a získá z této transakce prospěch je
lichá. Po převodu  pozemků to bude zřejmé.

Dimenze ČOV a umístění do krajiny
Je v naš em zájmu, aby údolí Únětického potoka bylo co nejméně naruš eno existencí ČOV, jak nevhodnou
architekturou. tak zápachem. Dnes existují architektonické možnosti začlenění Č;OV do krajiny a omezení
Zoádppaacdhnuícphravkot:Cknyandaa,neuk'oUv)tš eš ;húnr3f°n#:en§žj#•onídanemsůžReemkeonps#%3:ak:áádačtĚňvevzane'd°a',eetkep:3ktoe,;hpnň°:°rgo:eekčt'oš %ní

kapacitě 3000 ekvivalentů obsluhuje 4200 obyvatel, tedy o 30% více.   Budoucí technologickou likvidaci
odpadnich vod je těžké dnes předvidat.
Dokumentace, respektive uzemní rozhodnutí pro Č;OV bude na konečnou kapacitu 6000 ekvivalentú, z toho bude
2800 ekvivalentů zaplaceno Alfou Praha, která bude jimi disponovat. 3800 ekvivalentú bude k dispozici obci. Je
třeba mít na paměti. že kapacita ČOV bude postupně navyš ována v etapách po 2000 ekvivalentech tak, aby

pokývala postupný nárůst počtu obyvatel. Dojde k rozložení finančních nákladú v čase a zároveň to umožní
optimální využití kapacity tak,  aby i výš e stočného byla na optimální výš i srovnatelná se sousedními obcemi.

Společnost a plánovaci smlouva
1 to je ve  smlouvě řeš eno.  Obě strany se zavazují o plánovací smlouvě jednat a uzavřít ji.  Pan Cechel má  pravdu
v tom, že se připravuje směmice pro jednáni s developery.  Jednu takovou směmici již máme a bylo by proto pň
nejmenš í užitečné ji zruš it.  Pochopitelně je třeba jednat se společnost,  ale is ostatními developery o jejich

příspěvku na rozvoj obce` Ale ne tim blokovat smlouvu a výstavbu vlastní ČOV. Vycházím z toho, že společnost
Psrt°e;náezha:ar:Sktuříj%n:S:rvou3C:'z°ubv%d::žo::ír%duv23:|;etegd3y,]#Íečtá!:kvypn:uVv°ázd#npa#oaž%ínsátz°ok3Vsedé#zenfj4a%n=.°d

hodnotu, tak na to jeIi to vyvolaná investice nebo nikoliv. Obě stavby byly projektovány včetně odboček k plotúm

pňpojovaných nemovitostí.  Stavbu řadů a stok včetně odboček platila Alfa Praha. Je to vodárenské zařízení
kso:ao:edčonvoasntét:a%Ozzapf:ztF:Épdí,OovbecĚJnnaoupňpvo:řdeěbč:Žsaí,Oouvřík#T3;,2čva:růomv:'zžu]]rokem

Společnost darovala obci  18 mil.  KČ v hotovosti.  Darovala obci pozemek na spodní Části  areálu Bouš ovský,

pozemek Parádnice   atd.  Pňpravuje se smlouva o spolupráci při výstavbě mateřské š kolky pro 50 děti Na
Páradnici. Nevzpomínám si, že je v obci jiný developer, který tak intenzivně s obcí spolupracuje.
Pro jednání s jakýmkoliv developerem je třeba mít nejdříve pravidla. A to zatím nemáme. I Časový horizont celého

projektu je důležitý.

Dotace
Nevidím důvodu, proč by se mělo postupovat jinak, než v případě úhrady podílu obce na přivaděči Žalov.
Společnost platí podíl, který hradí obec.   Je téžko představitelné, že bychom dostali dotaci a po developerovi
žádali  vyš š í  přispěvek.

4



Jinak na získání dotace je pravděpodobně pozdě, protože dotační fond OPŽP je již vyčerpaný.  Kromě toho
dotační pravidla říkají, že dotace nekryje náklady celkové stavby ČOV. Do hry vstupuje pouze tak velká dotace,
která pokryje potřeby současných, nikoliv budoucich obyvatel obce.  Každá dotace múže mít jiné podmínky.
Developer na dotaci nedosáhne vůbec.  Příjemci dotací jsou obce.
Navýš ení  kapacity ČOV umožní  úplně odkanalizování obce,  tedy zasít'ováni zbývajících Části obce.  Práce na
stavebnim povolení pro vodovod a kanalizaci jsou v běhu. To je akce obce a je pravděpodobné, že v tomto

případě na dotaci dosáhneme.

Foma spolupráce
Pan Cechel se stále odvolává na společnou fimu s.r.o. Ano, byla to varianta, která byla po rozboru opuš těná a to

pro nepraktičnost či nevýhody, které by společné fiirmě a jejím společníkúm komplikovala správu,  provozování a
předání do majetku obce.   Proto zvolená forma smluvního ujednání, smluvní podmínkyjsou pro obec optimální.

Je třeba znovu připomenout, že starostka postupovala v souladu se zákonem o obcích. Před vynáš ením
nekntických soudů je třeba se s jeho obsahem sezn_ámit. Podstatné je, že po schválení územního plánu se zahájí

připrava dokumentace a následně i stavba vlastni ÓOV.  Přestaneme být obcí žump a septikú, hodnota naš ich
nemovitostí se zvýš i.  1  zato  patří starostce poděkování.

Připomínky zastupitele Pokorného ze dne 14.5.2018:

ZKaas:Ua8;tt:'S%°vnjš bny:°dossetzančáu%n°p,Satnn°évuý.zme#n:ta%z°hvoadc:#tínš řp•peomžaA!#P:achaaž4ooEoapožadavekMfypmhaje

2800 EO. Celková kapacita plánované ČOV je 6000 EO.

Vyjádření zastupitele Zemana ze den  14.5.2018:

Nemám žádný problém se smlouvou na spolupráci pň výstavbě ČOV. Je velká naděje, že po bezmála třiceti
letech se podaři obci  Statenice vybudovat pívní zásadní stavbu pio kvalitnějš í žití

Starostka   přivítala  zástupce   právní   kanceláře   Mazel&Maja,   Mgr.   Směju,   který  zastupoval  obec  vjednáních  o

smluvnich  podmínkách  mezi  obcí  a  společnosti  při  plánované  spolupráci  a  finančnim  zajiš tění  výstavby  ČOV.

Mgr.  Směia  reagoval  na  připomínky  zastup.itelů  i  veřejnosti,  vysvětloval  některá  ustanovení  smlouvy.  Mimo jiné

Mgr.  Směja  obiasnil,  proč  se  na  přípravě  smlouvy  běžně  podíIÍ  malá  skupina  osob  před  tím,  než  je  připravené

znění  předloženo  k projednáni.

Diskuse se dále vedla v duchu výš e  uvedených  připomínek.

Z řad  občanů   pani  Volková   navrhla  předloženi   návrhu   smlouvy  veřejnosti   po  dobu   několika  týdnů   před  jejím

#•ájoáv;:í:úná5š ,abfy:2eupTo:ŠRtěunů,#r::řae,snféázpeřLp,ovmýísntá:š ;né,ov:,:Íeed,SE•opuovčatumpá:Íegnnýé,hd%k:rvaáíeuntůpaní

Návrh  usneseni č. 400/14.5/18

Zastupitelstvo souhlasí s  uzavřenim  předložené smlouvy o spolupráci a finančním zajiš tění přípravy a
realizace výstavby ČOV a pověřuje starostku jejím podpisem.

Pro  :   5        Proti:   2        Zdrželse:  1

Usnesení č. 400/14.5/18 bylo schváleno

Po  hlasováni' v  19.50 hod odchází zastupitelé Cechel  a Vondra.

Počet  zastupitelů  pro  dalš i' jednáni' zastupitelstva je  6.



5.           Smlouva o zřízení služebnosti  k obecnímu Dozemku  Darc.č.  340/8 v k.ú.  Statenice 
ulice Pod zámkem

Vlastnice   nemovítosti   č.p.   26   požádala   obec  o  zřízení   služebnosti   k obecnimu   pozemku   parc.č.   340/8  v k.ú.

Statenice v ulici  Pod Zámkem.  Jedná  se o zajiš těni  uživání  dvou  Částí obecního  pozemku.  které jsou  dlouhodobě

užívány  jako   součást   zmíněné   nemovítosti.   V minulosti   vlastnice   požádala   obec  o   prodej   odděLených   Části

pozemku,   tento   záměr   neLze   realízovat   zdůvodu   zachování   dostatečného   obecniho   prostoru   pro   mistní
komunikaci,  přičemž majetkové  poměry v rámci  komunikace nejsou optimálně dořeš eny.  Následně se jako  řeš ení

jevil  pronájem dotčených části obecního pozemku při posuzování této možnost dospěv obě strany k názoru, že
Wiodnějš í  bude  uzavřeni  služebnosti.  Rozsah  věcného  břemene  Činí  45  m2  (41   +  4)  a  je  vymezen  přiloženým

geometrickým  plánem.  Jednorázová  úhrada za  zřízení  služebnosti  činí  10.000,Kč a je  v souLadu  s posudkem  o
ceně věcného břemene.

SMLOUVA 0 ZŘizENi SLUžEBNOSTI

AB, rč.

bytem

(dále jako „Oprávněný")

a

Obec Statenice

IČ0 002 41  679

se sídlem Statenická 23, 252 62 Statenice

zastoupena lng   Miroslavou Šmardovou, starostkou obce

bankovní spojeni Č.  ú.   512228780217/0100

(dále jako  ,,Povinný")

VZHLEDEM K TOMU, žE:

(A)        Povinný je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 34018,  ostatní plocha,  o výměře  l393 m2,  zapsaného u
Katastrálního   úřadu   pro Středočeský  kraj,   Katastrální   pracoviš tě  Prahazápad,   na   LV  Č.   10001,   k.   ú.
Statenice (dále jen „Služebný pozemek"):

(8)        Oprávněnýje vlastníkem pozemku  parc. č. st.14/1, zastavěná  plocha a nádvoří,  o výměře 364 m2, jehož
součástí  je  stavba:  Statenice  Č.p.  26,  rod.  dům  (dále  jen  ,.Dům"),  zapsaného  u  Katastrálniho  úřadu  pro
Středočeský  kraj,  Katastrálni  pracoviš tě  Prahazápad,  na  LV  č.  599,  k.  ú.  Statenice  (dále  jen  „Panujici

pozemek");

(C)        K panujícímu   pozemku   je   zbudován   přístup   přes   Služebný   pozemek;   Služebný   pozemek  je   užíván
společně s Panujicím pozemkem (a Domem);

UZAVÍRAJÍ  SMLUVNÍ  STRANY V  SOULADU  S  USTANOVENÍM § 1257  a NÁSL. ZÁKONA Č.  89R012 Sb„

OBČANSKÝ ZÁKONÍK (DÁLE JEN  „OBČANSKÝ ZÁKONiK")  NÁSLEDUJÍCÍ

SMLOUVU 0 ZŘizENi SLUŽEBNOSTI



(dále jen  „Smlouva")

/,

Předmět Smlouvy

Předmětem   této   Smlouvy   je   úprava   práv   a   povinnosti   smluvních   stran   vsouvislosti   se   zřízením
služebností   ke Služebnému   pozemku   ve  vlastnictví   Povinného  ve   prospěch   Panujícího   pozemku  ve
vlastnictví Oprávněného.

'/.

Zřizení Služebnosti

2.1   Touto  Smlouvou  Povinný  zřizuje  ve  prospěch  Panujícího  pozemku  služebnosti, jak jsou  vymezeny  v  článku
111.   této   Smlouvy   (dále  jen   „Služebnosti").   Služebnosti   se  zňzují   k tíži   Služebného   pozemku   v rozsahu

geometrického  plánu  pro  vymezení  rozsahu  věcného  břemene  k  části  pozemku,  Č.  plánu:  162119ň2018,
vyhotovený:  Tomáš em  Kanérou  geodetické  práce,  se sídlem:  Na  Křečku  339,  Praha  10,109  00,  který byl
ověřen  lng.  Michaelem  Skořepou  dne  09.04.2018  pod  Č.  22/2018  a  odsouhlasen  Katastrálnim  úřadem  pro
Středočeský kraj,  KP  Prahazápad dne  16.4.2018,  a který je  neoddělitelnou  součástí této smlouvy  (dále jen

„Geometrický plán").

2.2   Služebnosti  se  zřizují  ve  prospěch  Panujícího  pozemku,  v důsledku  Čehož  bude  ze  Služebnosti  oprávněn
každý vlastník Panujícího pozemku.

2.3   0právněný tyto Služebnosti přijímá`

'''.

Vymezeni Služebnosti

3.1    Služebnosti,   které  jsou   zřizovány  podle  Článku   11.  této  Smlouvy,  spoČívají  v povinnosti  každého  vlastníka
Služebného pozemku strpět tomu odpovídajíci právo každého vlastníka Panujícího pozemku, a to konkrétně:

       právo chodit a dopravovat se lidskou silou po služebném pozemku a právo, aby po služebném pozemku

jiní  přicházeli  k oprávněné  osobé  a  odcházeli  od  ní  nebo  se  lidskou  silou  dopravovali  (služebnost
stezky);

        právo uživat služebný pozemek jako funkční celek společně  s panujícím pozemkem pro vlastní potřebu

vlastnika Panujícího pozemku (služebnost uživaciho práva);

a  to   v rozsahu   Geometrického   plánu,   tj.   Služebnosti   se  týkají  té   částj   Služebného   pozemku.   která  je

v Geometrickém plánu k tomu účelu vymezena.

3.2   Služebnosti jsou zřizovány na dobu neurčitou`

/V.

Prohláš eni Povinných

4.1   Povinný  prohlaš uje,  že  neexistují  žádné  skutečnosti,  které  by  bránily  řádnému  výkonu  práv  odpovídajících
Služebnostem.

4 2   Povinný prohlaš uje,  že si je vědom vš ech omezení,  která souvisejí se zřízením Služebnosti,  a zavazuje se je
strpět.

4.3   Povinný  se  zavazuje  zdržet  se  vš eho,  co  by  mohlo  vést  k ohrožení,  ztížení  či  zamezení  výkonu  práv  ze
Služebností.



V.

Náhrada za zřizeni Služebnosti

5.1    Služebnosti  jsou  zřizovány  za   náhradu  v celkové  výš i   10.000,  Kč  (dále  jen  ,,Náhradau).   Náhrada  bude
Oprávnéným  Povinnému  uhrazena  nejpozději  do  10ti  dnů  od  podpisu  této  Smlouvy  na  účet  Povinného
uvedený v záhlaví  této  Smlouvy.  Bez  zbytečného odkladu  po  úhradě  Náhrady  bude  Povinným  podán návm
na vklad  Služebností do katastiu nemovitostí.

5.2   V_přípaqě,  že  Oprávněný  peuhradí  Povinnému  Náhradu  způsobem  uvedeným  v odst.  5.1  této  Smlouvy,  je
Povinný oprávněn od této Smlouvy odstoupit písemným úkonem doručeným druhé smluvní straně.

5.3 Vymezeni  rozsahu  služebnosti je  stanoveno na  základě  Geometrického plánu  Povinný uhradil vyhotoviteli za

vypracováni geometrického plánu Částku 4000, KČ.

5.4   Smluvní   strany  se  dohodly,   že  náklady  na  vypracování  geometrického  plánu  ve  výš i  4000,  Kč  zaplatí

Oprávněný  ve   lhůtě   a  na   účet  dle  Č.   V.   odst.   5.1   této  smlouvy.   Jestliže  Oprávněný  neuhradí  náklady

v souladu  s předchozi  větou,  má  Povinný  právo  od  této  smlouvy  odstoupit  písemným  úkonem  doručeným

druhé smluvní straně.

V/.

Návrh na vklad

6.1    Služebnosti  ke  Služebnému  pozemku  vzniknou jejich  zápisem  do katastru  nemovitostí.  Správní  poplatek za
řízení  u katastrálního úřadu ve výš i  1.000 KČ se zavazuje  uhradit Oprávněný.

6.2   0právněný   i   Povinný  jsou   povinni   poskytnout   si   navzájem   veš kerou   součinnost  nezbytnou   k piovedení
zápisu  Služebností  podle této Smlouvy do katastru nemovitostí.

6.3   V  případě,  že  by  k zápisu  Služebností  podle  této  Smlouvy  do  katastru  nemovitosti  nedoš lo,  zavazují  se
smluvni  strany,  že  bez  zbytečného  odkladu,   nejdéle  vš ak  do  10  dnú,  uzavřou  novou  smlouvu  o  zřízení
Služebností  stejného obsahu  nebo dodatek k této  Smlouvě  stejného obsahu,  který  splní  zákonné  podminky

pro provedení vkladu,  případně bez zbytečného odkladu na pokyn katastrálního úřadu tuto Smlouvu či návm
na vklad náležitě doplní.

W/.

Závěrečná ustanovení

7.1   Tato  Smlouva nabývá  platnosti i účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními  stranami.

7.2   Tato  Smlouva  je  vyhotovena  ve  3  (třech)  stejnopisech  s platností  originálu,  po  jednom  stejnopisu  obdrží
Povinný a Oprávněný, jeden stejnopis je určen pro katastrální úřad.

7  3   Veš keré   spory   ztéto   Smlouvy   budou   mezi   stranami   řeš eny   předevš ím   smímou   cestou.   NedojdeIi   ke
smímému vyřeš ení  sporu,  bude  předložen k projednání  a rozhodnuti  přísluš nému soudu.

7.4   Veš kerá   korespondence   mezi   smluvními   stranami   bude   probihat  osobně,   doporučenou   poš tou  nebo  e
mailem   na   adresy   uvedené  v záhlaví  této   Smlouvy.   Korespondence   předávaná   osobně   nebo  zasílaná
doporučenou  poš tou  se  považuje  za  doručenou  okamžikem  jejího  převzetí  adresátem  nebo  okamžikem
odmítnutí převzetí nebo  3.  den  od jejího odeslání,  podle toho,  která  z uvedených  skutečností nastane dříve.
Korespondence  zasílaná  emailem  se  považuje  za  doručenou  okamžikem,  kdy  odesilatel  zprávy  obdrží
oznámení   adresáta   o   obdržení   emailové   zprávy   nebo   3.   den   od   jejího   odeslání,   podle   toho,   která
z uvedených skutečností nastane dřive.

7.5  Jakékoliv   změny    nebo   dodatky    ktéto    Smlouvě   je   možné   Činit   pouze   formou    písemných   dodatkú

podepsaných oběma smluvními stranami.

7.6   V případě,  že je  nebo se stane  některé  z ustanovení této  Smlouvy neplatné.  neúčinné nebo nevykonatelné,
nebude  tim  dotč:ena  platnost,  účinnost  a  vykonatelnost  ostatních  smluvních  ujednání  od  něj  oddělitelných.
Smluvní  strany  jsou   povinny  poskytnout  si  vzájemnou  součinnost  pro  to,   aby  neplatné.   neúčinné   nebo
nevykonatelné  ustanovení  bylo  nahrazeno  ustanovením  platným,  účinným  a  vykonatelným,  které v nejvyš š í
možné míře zachovává význam ustanovení původniho. To samé platí i pro případ smluvní mezery.



7.7   Smluvní  strany  této  Smlouvy  prohlaš ují,  že  si  Smlouvu  přečetly,  jejímu  obsahu  porozuměly  a  na  dúkaz  své

pravé, svobodné a vážné vúle připojují niže své podpisy.

Příloha:  Geometrický plán

V   .` .............   dne .................. 2018

Oprávněný Povinný:



VVKAZ DOSAVADNIHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ  KATASTRU  NEWOVITOSTI

DoSavad ni stav Nový eúv
J]"Č.r            V,n*. c../(.y          D/ J` poJ"v OzÍ`.C®/`                 Virír*..  CL}Íc.ry             DÍO L®Z.rT.u          Tó.U`O/           ZP.. PmnAl  n.m nd od`r`idi `41ihú

ÍI},u                                                                   dt C).lom.zlzoa~`l      Cl.ebu          vq*.clLI          Cberl
p.rr.  ai|n`                                                        ZO..O. Vy`io`i prc  (iLinr.                                                      Zpusobwel       ZP.isobv7iibo      v7m®Í am.C.m v          `hn                                 .Li

rDm;
i,"r.     alNbipq                      r.           m'

rND,''     o,dm'
340/8 3.OÚ                           10001

Driin \écr`ét`o b/eíT`one   dk} gmlouvy

Oprávnény   dk}  Smlcuvy

GEOMETRICKÝ  PLÁN
(`^®mcir*`  p. .`.\..Ó.. oi\r.".i.> um..hb m*.` r t,.,p. .*» v,.d ~'''.h' *I«L' Lh''

r)ro
i,`\  n.`  nii r"                            hg   Mi(.ha..l  `l`*Cpa 'm`~  l'''J'`['`                          ing   Michsl  sktlh:Pa

` \ rr`c/.`i.i  rt`"l`u  ` t•i`el`Ú  híL.iiwr`i.  L  ČB`l` (` iiú  *`ÚdL`   *zÍ viiu  ul.`ln`  uvÍ.` i``O` ú\ •.L, poL,i`._..l*ornné"d`               i83o"
r"`,l.mLu ^nmi..``=L`.b  ú`i.`ru                                                              18jo/99

rh.                  o   duh"  :()i*                    ` i.b            22,2018 m              is  dubn.20lB                 f"         20Q018

`iica`i\i . ;^ili`~b `a*` d. ým .m pidp,`ui TmD `|,|*U. Odpo` 0. ~C.. P`. , m"C[. ri .blt±
` d.`.ďLc.. latpihóo i".

v`i,.,ii.`ii•i        l ,`"``  h:.ntra  gi``(*ti.`lc  pnii. l,t,d,,,, ,',4 »,hl,. ' **y.,n p."'LKKUpF:ghsa`.řzeadp°ačdeskÝkrai 0* '' . Í o.pg. ,. .. ú k^. pU'  ' tii,, PH
\a  t\re•lll    i  iÝl,rah:'1('1))0(Ji.l'77(`h``ic`: .  li`  7J:8`iL`  I',J',l,,.u)'llf'3I.l\),'2l„8:híc(l'rahn/apad(p^.,\'a'l.n,u;,id.Uícl``l``aicl`lce

etra  Lukeš ová
PGP1033no18210

\tdp,``  l!q        lfilup}  iiíid  \`lia`i.`i9.711•.=,_~\``,,^,`1.`,,`\....~`.,.`.`.`\i/,si.rn;imt```itsdnii`
2018.04.}611:00:10  CEST

10



11



Zastupitel  Kopinec požaduje doplnit  kvótu  (vzdálenost od  budovy)  u  bodu 2 v předloženém GP

Návrh  usnesení č. 401/14.5/18

Zastupitelstvo  schvaluje  předloženou  Smlouvu  o  zřízení  služebnosti  k obecnímu  pozemku  par.č.  340/8

v k.ú.   Statenice  v rozsahu   vymezeném   přiloženým   geometrickým   plánem   č.162119/2018  a   pověřuje

starostku jejím  podpisem.

Pro  :   6          Proti:  O           Zdržel se:  O

Usnesení č. 401/14.5/18   bylo schváleno

Starostka navrhla  hlasováni  o schváleni  nového ověřovatele zápisu za zastupitele Cechla,  který jednání  opustil

Návrh  usnesení č. 402/14.5/18

Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu od bodu č. 5 zastupitele Zemana.

Pro  :   6          Proti:  O           Zdržel se:  O

Usnesení č. 402/14.5/18   bylo schváleno

6.           PodDora výukv iazvků DřísDěvek na iazvkové Dobvtv žáků ll. stuDně zš  z daru
Letiš tě Praha a z rozDočtu obce

V minulém  roce  uzavřelo  Sdruženi  PAR  (zájmové  sdruženi  právnických  osob dotčených  provozem  letiš tě  Praha

Ruzyně)   s  Letiš těm   Praha   smlouvu   o   podpoře  výuky  jazyků,   na  základě   které   byl   pro  š kolní   rok  2017#018

poskytnut  Letiš těm finančni  dar na  podporu  úhrady části  nákladů  na výuku AJ  rodirým  mluvčim základnim š kolám
v Členských  obcích  PAR  ®říspěvek  ve  výš i  550  tis.  Kč  rozdělen  do  10  š kol)  a  na  příspěvky  na jazykové  pobyty

v zahraničí  rodičům  žáků  s trvalým  bydliš těm  v obcích  PAR  (příspěvek  750  tis.  Kč  rozdělen  rnezi  15  obci  tato

podpora   bude   řeš ena   jednotlivými   obcemi)     0   příspěvek   sl   mohou   žádat   rodiče   žáků   strvalým   bydliš těm
v Členských  obcích  PAR  na  úřadech  svých  přisluš ných  obci.  S ohledem  na  předpokládaný  počet žáků  11.  stupně

ZŠ  ď),  kteři  by  se  mohli  v tomto  š kolním  roce  účastnít jazykového  pobytu,  byl  obci  Statenice  stanoven  podíl  ve

výš i  15.639,Kč  (2.234,Kč/žák).  Zatím  mám  potvrzený jazykový  pobyt tří  dětí  s bydliš těm  ve  Statenicich.  Praxi

okolnich  obcí je, že obec z obecního  rozpočtu  přispívá dalš í částkou,  aby finanční zátěž rodičů  byla co nejmenš í.

Návrh usnesení č. 403/14.5/18

Zastupitelstvo  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  rodičům  žáků,  kteří  se  ve  š kolním  roce  2017#018

prokazatelně zúčastní jazykového pobytu v zahraničí pořádaného základní š kolou,  kde dítě plní povinnou
š kolní docházku,  ve výš i  2000,Kč  na žáka.

Pro  :  6          Proti:  O           Zdržel  se:  O

Usnesení č. 403/14.5/18   bylo schváleno

Pan  Pilař jako doplnění  uvádí, že se cítí  diskriminován,  protože jeho děti  navš těvují ZŠ Velké Přílepy a dětem této

š koly  příspěvek  nenáleží  (obec Velké  Přílepy  neni  členem  PAR).

Starostka  uvedka,  že  letoš ní  š kolní  rok je  pilotním  a vš ichni členové spolku  PAR  budou  vyhodnocovat nastavenou

formu  financování  podpory  výuky jazyků  a  ladit  pro  dalš í  období    Případ  dětí  pana  Pilaře  uvede  do  diskuse  pro

lepš i  nastavení

12



7.           Přiietí nabidkv i)ro zakázku..Pořízeni komDostérů  Dro obvvatele obce
Statenice" část 1.  komDostérv. část 2. š těDkovač

Dne 25.4.2018  se seš la  komise  pro  otevírání  obálek,  posouzení  a  hodnocení  nabídek k zakázce malého  rozsahu

s názvem  „Pořízeni  kompostérů  pro  obyvatele  obce  Statenice".  Hodnoceni  doš lých  nabidek  proběhlo  zvláš •  pro

kompostéry  a  zvláš •  pro  š těpkovač.  Komise  vyhodnotila  vš echny  čtyři  doš lé  nabídky  a  doporučuje zastupitelstvu

přijetí  nabídky v souladu se zápisem z jednáni  komise následovně:

Kompostéry:  firma  Naodpad,  s.r.o

Štěpkovač: firma Agromak ND,  s.r.o

Zastupitel  Kopinec vnesl  dotaz na technické  parametry š těpkovače.

Starostka  uvedla,  že  se  jedná  typ,   který  je  přepravovaný  na  tažném  zařízení,  vhodný  ke  š těpkováni  větví  o

průměru   cca   10   cm.   Štěpkovač  je   určený   i   pro   občany  obce   Statenice,   podminkou  je   obsluha  technickým

pracovníkem  obce.

13



•,::::.1áš é""#LEzri

Zápis z jednání komise pro ot`'írání obálek, posouzení a
hodnocení nabídek k  zakázce malého rozsahu zadávané mimo

režim zákona č.134/2016 Sb.
Náze`J zakázky:„Pořízení kompostérů pro obyvatele obce

Statenice"

Názc`'  pi.ojektu :

^`ázi.`.  zakÉzk).:

Čís,o  p,.oj.,k, u:

1'ť ..dničtzaká7.k}':

Dotačni progmm:

Pořízen{ kompostérů  pro oby`/atele obce Staicnice

l'ofizení kompostérů  pro obyvatele obcc Staienice

CZ.05.3.29/U.0/0.0/17   0ó8/000S438

l)odá`,ky

OpŽp 20142o2o

Tsto  zaká'/ka  není  rcaliz(wána  dle  záko"i  č.  13J/2016  Sb„  o  veřejbých  zalúzkácli.  Zakázka je
ri`alizo`'ám  dli.  podmínek ()PŽP  (  \\ww.t]p/.p.c/  ) jako zakázka  malého  rozsahu  Íormou zavřené

V'`Z\}'.

Tento  projekt  jc  spolurimncován  Evrop§kou  uiiií   Fond.'m  soudržnosti / Evropským  fobdem

:::g:=[ouníli,:trnoíz;:ás:ůví:opskými  struk'urálními  a  investičnfml  foDdy  Y  rámci  opcmčltíl,o

1)     Ideniirik:`cc zadn+'atel.

Název zadava(clc:

IČ  zada`'aicLc:

Sídlo zadavatcle:

Ob€c Siatenic.

00241679

Statenická 23` 252 62  Horoměřice

Statutár[ii  zástupcc z»davatelc:              l(`f;.  Miroslava smardová. s(arostka ol)c€

l)atuni  orvírúní obálek:                                 25. 4.  2018 `  16:00  hodin

Dne  25`  4.  2018  \'  16:00  hodin  se  scš li  Člci`ové  komise  v  prostorách  obccního  úfadu  obce  Statenice  na

adri`si.  S`atc!`ická  23.  252  62  Horoměť ice.

Vš ti`hm  Čli`n\j\Jé  koiiiisc  prohlásili,  ;c  h}'li  fádné  a  včas  pozváni  T`a jedi`á]ií  této  komise`

C`lenové  Lomise  zvolili  předscdL`)'ní  hodnoti'cí  komise  paiii  Miroslavu  Šmardo\'ou  a  mlstopředsedou

pam`  Michala  Pokomého.  ] llasování  probčl`lo jcdnomyslné ve prospéch navržcných kandidátů.

Otvi'i`ám'    obálek    sc    nezúčas`nil    ŽÁdný    ziistupcc    uchazečů`    Komise    provcdla    kontrolu    obálek

`  nabi'dkaiiii.    \'Scc}`n)'    iiabidk}'    t`}'l}'    fá(li`ě    o/.nači`n}'    a    pi)dány    \'  zalepené   obálce   `ak,   jak    bylo

Í`i)},adovái)i]  \'  /.1 )    Koii`i.`c  ote`'Íela  \)b!'`lk} `  `<i`i`hny  nab(dk}   b}l.\'  7.pracován}.  `.  českém jazycc.  ná`'rh

`mloii\ y   u  \'š ..ch  iiabídi`l  1)>1  podcpsiin}   opi.á\t`ěnt)u  os`)boii.

1``

14



EVROPSKA  UNIE

Fcri 2"D
Opeaóni  cffogmm  2t\rotni oo3tieď

Komise   zahájila   posouzeni    a    hodiioccní   zakázk}„Pořizení   kompostérů    pro   obyv.tele   obce

Statenice"dle7.D:

Si]znam  podaných  nabídek pro 7.akázl(u
___               __T_     __    ___1__    _'___L_               T

''

()t`al`Ka   c                          Lirii`a

`.\,

+

_ióri_^TŇD__

s.r.o,.   Lidická   ls5, i.4tJ824309

822726

Jjí2iJ+1rL8i`i`+
|  Pilnajcont.  s  r o  .

+iochmano`'a  5U.        |287W()83

):::  [O,lů:n,,dn,ce         1

T6T`dř•jTš tETp~;FtČTT  ~   ~J
ČastLovlHó87i2|76601756

1  8 i 1 o v i c 1`

Doručenl

da(u'11 ?.působ  doručenl

12.  4.  2018,12:34

i  Poš tou

24.  4.  2018.  8: 16

lpoš tou1

24.  4.  2018,  8:41
1  Poš tou

25.   4.   2018.11:31 Poš tou1

Seí,nam  nabídi.k`  ktL`ró  byly  `.  prúběhu  zadá`'acího  ři'z®ni' vyřiLzen}'

Kttmisc  dále  pos(tudila  vš ecl`ny  nabídky  ?. hlcdiska  splnění  kvalifikačních  předpok]adů,  úplnosti  dle

pla`i`}ch  prá\ ni'ch  pí.edpisú.  splnční  pi)}mda\'ků  7nd.i\'atcle  uvcdených  v  zadávacích  podmínkách.

H(`diioii'i`i  komisi.  ki`iista``)``ala`  Zc  \Ši`chii}   i`abidL}'  spltiuji'  tiáli`Žitosii   stanovené  v  platiiých  právnich

pícdpiscch  a  7adá\ac!  (lokiimen`aci  a  huilou  dálc  hodnoceii}'.

Kom`s€   posoudila   \`Šechny   nabídk}'.   zda   Tičktcrá   z mbi'dek   ncvyka7,uje   znaky   nepřiméřcně   nízké

i`abídkové ccii) `  Komise konstatovala, žc žádiiá z nabídck nesplňuje znaky nepřiměřcT`ě nízké ccny.

I'oi)is  hodnoccni  n@l}idek

l lodn(`tíci'  k()mise  hodnoiila  předložené  nabídk}   dle  ncjnižií  nabídkové  ccny  bez  DPH  (cena

cclkcm  7.a  1.  část  zaká?.ky  (dodávky)  Kompostéry  bez DPH  a cena  celkem  za  2.  část  zaká2ky

(dodávk.y)  Štčpkt>\Jač  bez  DPH)

23

15

hiiiiiiiii=
ť
`.``.

\``t.`.



EVRoPSKÁ UN IE

Fcm trm
)         ....             Operedil píooram zi\on! oroslbdi

Vý``ledek    hodnocení    nflbídek    a    pořadí    nabídck    pro     1.    čÁst    zakÁzky    (dodávky

kompostéry)

\.}'.sledek hodnoccni' nabídek a  pořiidi' mibidek pro 2. část zakázky (dodívky š těpkovaě)
_ó_;_ci:dTI_Č_ó_

'

1            po ř;Eí__

nabídky

1 ^GROMAK  ND  s.r  o.    !   49824309

(),,dřl,.i  S'épa,,Č(l

+ 

)   Naodp{`d.  s  r,o

Adresa
Nabidková cena

bez DPH v Kč

Lidická  i55,  252  6i

Jeneč  u  Prahy

76óOJ756

05822726             1

Částkov 111,

68712  Bi'lovice

203 203r

213 898,

Nádražni'  158,

549  31  Hronov__JL__5LÍ
214 000,

Zá\'ěr hodnoíící komis..

Komisi`   diipt`rutuj€   y.adč`\'atcli   přijeti   nahi.dk}    pro   zakázku   „Pořizení   l{ompostérů   i)ro

ob}'`.atelc` olict.  Statenice  část  1.  Kompostéry"  od  firTn}.  Naodpad, s.r.o,. IČO:  OS822726 a

pro zaká;.ku  „Pořízení kompostérů pro obyv.atele obce Statenice část 2. Štěpkwač" přijeti
nabidky  od  tirm}  AGROMAK  NI)  s.r.o.`  IČO:  49824309`  které  splnily  vš echny  požadavky

dle iilatných  právních  předpisů a  Í,{idá\Jací dokumentacc a v}.ho`'él)' hodnotícím  kritériím`

Komisi`  sk{)nčila  dni.  25.  J.  2018  \   16.55  h()din,

Složei`í  hodnotíi`í  komlse

Titul, jméno,  přljntení

člena  hodnotící  komise

Obcl`odi`í rirma, vúči

»íž j€ člen  komise

v  i)raco`'nč právním,
či obdobném vztahu

:     Miro``la\'a  š mardo\'á    'i

Michal  Pokomý

l\'.aiia  Ši`rbortová

Starostka obce

z_::_t:•lt_e'_OP_?:_L

Datu##pku      1

1

1

25.4.2018                  !

I=,I_T+ 
Zaméstnanec OÚ

E=

16

25.  4`  2018

25.  4.  2018

11



Návrh usnesení č. 404/14.5/18

Zastupitelstvo  schvaluje  přijetí  nabídky  pro zakázku  „Pořízení  kompostérů  pro  obyvatele obce  Statenice

část  1.   Kompostéry"  od  firmy   Naodpad,  s.r.o.,  lč  05822726,  a  na  zakázku  „Pořízeni  kompostérů  pro

obyvatele obce Statenice část 2. Štěpkovač" od firmy Agromak ND s.r.o., lč 49824309, pověřuje starostku
rozesláním  oznámení  o  výsledku  výběrového  řízení jednotlivým  uchazečům  a  podpisem  kupní smlouvy
na kompostéry a kupní smlouvy na š těpkovač s vítěznými uchazeči.

Pro  :   6          Proti:  O           Zdržel se:  O

Usnesení č.   404/14.5/18   bylo schváleno

8,          Zruš ení vÝběrového řízení na zakázku malého rozsahu s názvem proiektové a
inženýrské službv na akci ..Nová ČOV Statenice``

Na  prosincovém iednání  zastupitelstva  byla  schválena výzva  k podání  nabídky na  Projektové a  inženýrské služby

na  akci  „Nová  ČOV  Statenice".   Oznámeni  záměru  bylo  zveřejněno  dne  12.1.2018  a  byly  přimo  vyzvány  čtyři

subjekty  k podáni  nabídky.  Ve  lhůtě  do  29.1.2018  byly  doručeny  čtyři  nabidky.  Následně  komise  pro  otevírání

obálek  a   hodnocení   nabidek  zvažovala  vyřazení  jedné  nabidky  pro  nedostatečné  doložení  referencí  a  dalš i

drobné   nedostatky   v podané   nabídce.   Vzhledem   ktomu,   že   se   jednalo   o   nabídku   s nejnižš í   cenou,   bylo

rozhodnuto,   že   zadavatel   vyzve   společnost   k doloženi   chybějících   podkladů,   což   sice   společnost  v terminu

učinila,  nicméně  posuzování  nabidky bylo pro  komisi  nadále nejednoznačné.

S ohledem  na  dneš ní  bod  programu  č.  4,  kdy  k zadáni  a  úhradě  kompletni  projektové  dokumentace  na  novou

ČOV  Statenice   se   smluvně  zavazuje   společnost  Alfa   Praha,   doporučuji  zakázku   malého   rozsahu   s názvem

Projektové  a  inženýrské  služby  na  akci  „Nová  ČOV  Statenice"  zruš it  bez  udáni  důvodu,   a  o  této  skutečnosti

informovat vš echny  uchazeče.  Možnost takového  ukončení  výběrového  řizení zákon  umožňuje  a je zminěna  i  ve

výzvě k podání  nabídky na  uvedenou zakázku.

Návrh  usnesení č. 405/14.5/18

Zastupitelstvo ruš í zakázku malého rozsahu s názvem  Projektové a inženýrské služby m akci „Nová ČOV

Statenice" a ukládá starostce informovat vš echny uchazeče.

Pro  :  6           Proti:   O            Zdržel  se:  O

Usnesení č. 405/14.5/18   bylo schváleno

9.          Stižnost na nečinnost zastuDitelstva obce statenice sDolečnost lrbis praha.
S.r.O.

JLž   na  Únorovém  jednáni   zastupitelstva   byl   předložen   k projednání   návrh   plánovací   smlouvy  společností   lrbis

Praha,   s  r o  ,   se   záměrem   společnosti   realízovat  výstavbu   v ulk3i   Skalní.   ZastupftLé  tehdy  odložili  jednání   o

plánovací  smlouvě.  V rámď  diskuse  se  zastupnelé  dohodli,  že  plánovací  smlouva  se  nedá  hned  projednat,  že je
nezbytné  posoudít její  obsah  s ohledem  na  existujicí  směmici  Č.  2/2017  Zásady  obce  pro  jednání  s  investory.

Za  tím  účelem  vznikla  pracovní  skupina,  její  členové  zastupitelé  Kopinec  a  Vondra  se  předloženou  plánovaci

smlouvou  měli  zabývat,   a  předložít  zastupitelům  svůj  návrh   na  jednáni  s investory  jako  podklad  pro  uzavírání

plánovacích  smluv.

17



Vzhledem  k tomu,  že  zastupitelé  o  plánovaci  smlouvě  nerozhodli  ani  na  dalš im jednání  zastupitelstva,  podal  pan

Maš ek jako iednatel  společnosti  lrbis  Praha stižnost na nečinnost zastupitelstva.

Pracovn(  skupina  se  seš la  s  panem  Maš kem  minulý týden  a  společně  prodiskutovali  předložený  investiční záměr

a  plánovací  smlouvu.   Po  vzájemné  dohodě  dostal  pan  Maš ek  pokyny  k úpravě  plánovací  smlouvy.   Upravený

návrh  plánovaci  smlouvy  byl zastupitelům zaslán dodatečně emailem.

Diskuse:

Zastupitel  Cechel  komentoval  písemně pozdní  předloženi  plánovací smlouvy.

Zastupitel  Pokorný  vyzval  pana  Maš ka,  aby  si  nejdříve  zajistil  souhlasné  stanovisko  odboru  územního  rozvoje

Měú   Černoš ice,   což  je   několikaměsíční  záležitost,   a   poté   předložil   plánovaci   smlouvu.   Předložení   plánovaci

smlouvy nyní  považuje za neseriózní.

Zastupitel  Sládek  upozornil  na  to,  že  připravená  plánovaci  smlouva  s  firmou  lRBIS  není  připravená  v  souladu  s

platnou  směrnicí  pro jednání  s  investory.  Pravidla,  která  pan  Kopinec přednesl,  zastupitelstvo  neprojednalo.  Proto

je třeba  platnou  směrnici  zruš it a nahradit ji  novou,  ale v písemné formě,  kterou  projedná zastupitelstvo.

Připravou  směrnice se aktivně zabývá zastupitel Vondra.

18



Stížnost na nečinnost zastupitelstva obce Statenice

Ailresát:                     Obec statcnice                                                                                                            !i®Sio t]Íw

s`ď+enicŇáT3.2•2 F>1gtíi`eri`Ce                                                     j.S `  |.   JO / 8

Stéžovatel:              lRBIS  praha s.r.o.

Na Š•áhlavce  110S/16,160 00  Praha 6

lčo:  2S647369

•7'_c7_

zapsaná  v  obchodni.m  rejstříku  vedeném  u  Městsl{ého  soudu  v  Praze,  oddíl  C,

vložka  57839

zastoupená panem  lng.  Dominikem  Maš kem, jednatelem

S(č.Z.t]\Jatel    ti'm(o    podává   s((žnos(    na    nečlnnost   obce   Statenice   a   je|Ílio   zastupitelstva   při

si`lwalo\iái`(  projL>ktu  Rodinné  domy  lRB]S  v  ullcl  Skalní  k  vydání  územn[ho  rozhodt`uti.  a  to

s olilcdem  na  7n{ičnou  [`rodlevu  pf.i  schvalováni.  plánovaci'  smlouvy  týkajici  se  realizace  tohoto

pro'ektu.

Stčžovatel   podal  dne   17.1.2018  v   podatelně  obce  Žádost  na  posouzení  tohoto   pro|ektu.
Projekt byl posoitzen stavebním odl)orem obce a stavební referentka koristatova`a jeho soulad
s územn(m  plánem  obce,  ale  k  vydáni'  souhlasného  stanoviska  obce  mu  byl  sdělen  starostkou
obce požadavek i`a schválení plánovací smlouvy týkající se tohoto projektu zastupitelstvem.

Stěžovatel  proto vypracoval návrh  plánovací smlouvy 1{ projednání zastupitelstvem a  pfedložil jej

obci  na  projednání  na  nejbližš ím  `'eře)ném zasedání zastupiteLstva dne 19.2.2018. Zastupi(elstvo

schválilo   jako   bod   programu   i)rojednání   této   plánovací   smlouvy.   Ale   když   daný   bod   přiš el

na  pořad  iednání,  zastupitelst`'o  odmítlo  o  plánovací  smlouvě  hlasovat  a  byla  určena  pracovní

skupina   zastupitelů.   která   měla   do   koi`ái`i'   následnél`o   zastupitelstva   rozhodnout   o   způsobu

aplikace  směmjce  Zásady  jednání  s  investory  d  posoudit  plánovací  smlouvu  pro  její  schvalování

na   dalš íni   jednání   zast`ipitelstva.   Přes   opakované   urgen..e  stěžovatele   r`a   obc`   se   do   konání

náslc.dného  jednái`(  zastupitels`va   (4.4.2018)   nepodařilo  stězovatell  sejít  se  s  výš e  uvedenou

iiracovní  skupmou  zastupitelů,  ale  poiize  s  jednlm  Členem  zastupitelstva  (p.  Kopincem)  z  této
skupiny  a  na  základě  tohoto  jednánl  doš lo  k  úpravě  plánovacf  smlou`/y  dle  platné  směrnice

Zásady  pro  jednání  s  investory.  Stěžovatel  měl  zájem  nové  znění  plánovac( smlowy  projednat
s celou pracovni skupinou, to mu ale neby]o umožněno.

N:)  jeili`ání zastupitelstva  dne  4.4.2018  nedoš ]o  opět k t`lasování o  plánovac( smlouvě,1  l(dyž její

pro)cdnání  bylo  )ednim   z  bodů   na   programu  jednání  zasmpitelstva  a  plánovacl  smlouva  byla
7.é`stupitelstvu   řádné   předložeria,   Vý§e   uvedená   skup`na   zastupitelů   předložila   zastupitelstvu

pouzc  námět na úpravu směrnice Zásady pro jednání s iwestory.

Plánovocí   síiiLouva   byla   tedy   !iž   dvakrá(   Íádně   předložena    na   vere|ném   zasedánl
zastupltelstva, splňujc vš echt`y náležltosti p]ánovac( smlowy a podmínlq/ i)latné smět.nlce
obce Zásady pro jednání s lnvestory a pt.ojek( plně odpovídá podmínkám územního F]lánu
a  stavebním  predplsům,  pžesto  nebylo  doposud  zastupltelstvem  o  plánovací  smlouvě
hlasováno.

Siěžovatel  učii`il  vš e  po[febné,  aby  plánovaci` smlouva  byla  co  nejdríve  projednána a sclwálei`a  a

ie  iiclioti`ý  pÍ.jspét dle  požadavků  směi.nice  m  zlepš eni  lnfrastruktury v dané  lokalitě.  Stěžovatel
upo2orňuje   zastupi(elstvo   obce,   Že  docliází   l{poš kozován(   jel`o   práv   na   včasné   a   fádné

proiednání  }eho  zálezltostl obcí.  Tato  nečinnost  z@stupitelstva  týkající  se  |ednání  o  plánovací
smlouvé  a  ieiíl`o  schvalování  velml  zpožďuje  a   ol`rožu)e  realizaci   výš e  uvedeného  projektu  a

může   mí`   za   následek   vznik   značné   š kody   i`a   straně   stěžovate]e.   Dochází   tím   také
ke zpoždění  a  ohro±enl  pf{Wu  lnvestlc  do  !nírastruktury  v  obcl  v  lokalitě.  která  v oblasti
ii`Íi.as[ruktury vykazu)e značné  nedostatky a iejíž zlepš en( by mělo být v prioritním  zájmu obce.

Stě2ovatel  tímto  Žádá,  aby  se  s  ním  zástupci  zastu[)itclstva  obce,  kteFÍ  jsou  členy  výš e  uvedené

pi.acovní skiipiny.  v co  neíkratš ím  možném  termínu  seš ]i,  aby  s nlml  molil  pt.o|ednat  podobu

plánovac{   smlouvy   tak,   aby   o   ní   mohlo   být   hlasováno   na   nejbllžš ím   veře|ném   zasedánl
zasnipitelstva,  a  v návaznosti  na  to  uskutečnit co nejdFÍve vere|né zasedání zastupltelstva  obce,

na kteréii`  bude  plánovai`í smlouva  projednám.

Ve  Statenicích  dni.12.4.Z018 IRBLS  Praha  s.r.o`

lng.  Dominik Maš e5tjednatel



19



PLÁNOVAci SMLOUVA

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

Obec Statenice
identifikační Číslo 002  41  679

se sídlem Statenická 23,  Horoměřice, PSČ 252 62
zastoupená paní lng   Miroslavou Šmardovou, starostkou

(dále jen „Obec", na straně jedné)

a

obchodní společnost
IRBIS  Praha, s.r.o.
identifikační číslo 256 47  369

se sidlem Na  Št'áhlavce  1105/16,  Praha  6,  Dejvice,  PSČ  160 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 57839
zastoupená panem  lng.  Dominikem Maš kem, jednatelem

(dále jen „žadatel", na straně druhé)

tuto

PLÁNOVAci SMLOUVU

podle  ustanovení  §  1746  odst.  2  zákona  č.  89ň2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějš ích  předpisú,  a
zákona Č   183n006 Sb., o územp|m plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněnípozdéjš ích předpisú

1.       ÚVODNi usTANOVENi

1.1.    Žadatel  má  ve  svém  vlastnictví  pozemky  parc.  č.  541/1,  541n,  54m  a  542  v katastrálním  území
Statenice.   Obec   má   ve   svém  vlastnictví   pozemek   parc.   Č.   540  v katastrálním   území   Statenice.
Pozemky  uvedené  v předchozím textu  tohoto čl.1.1  této  smlouvy  budou  souhmně  dále  označovány

jen jako „Lokalita".  Kopie výpisu z katastru nemovitostí ohledně pozemků Žadatele. které spadají pod
Lokalitu,  tvoří  přílohu  č.  1  této  smlouvy.  Lokalita je  vyznačena  v celkovém  situačním  výkresu  stavby
o_hledně  akce.  „Rodinné  domy  IRBIS  v ulici  Skalní,  Statenice"  zodpovědný  projektant  lng.  arch.  Petr
Šedivý, který tvoří přilohu č. 2 této smlouvy (dále jen „Koordinační situace").

]2Ž=dd,antneéT::y°Úbecóns:ů,:%'Cdeá,Zeáj:něr„§důá#)Jenž;d#tů,ě:!RdB!::)zvá:°ě:a•"rěámvyc:Uzdá°mvěatmdíRa8%°fdy°b:í;v€t

níže specifiikované veřejné osvětlení (dále jen Weřejné osvětlení"). Záměr IRBIS je blíže specifikován
v Koordinační  sjtuaci. v Situaci š irš í vztahy,  která tvoři  přilohu č. 3 a  nedílnou součást této smlouvy,
a  ve   specifikaci  Veřejného  osvětleni,   která  tvoří přílohu  č.  4  této  smlouvy.  Žadatel   se  zároveň
Zkaov#:UnJ,ekácíekestvaš veembn:b;erkátcůemnvayuDž:v%j:ccíhchbtuu:3kpor%uán:Í:ct,:kža33•eibsy:ZzgJ!š atzěu:ep:íost:3b3°ůsň:3!:éy

Domů tuto přilehlou  komunikaci  udržovat a po skončení stavebních prací ji uvést do púvodního stavu.

1.3.    Obec má záměr převzít Veřejné osvětlení  (budeli vybudováno) a zajiš t'ovat jeho provoz.

2.      VEŘEJNÉOSVĚTLENi

2.1.    Žadatel je oprávněn  vybudovat na  své  náklady Veřejné osvětlení v celé délce  pozemku  parc.  Č.  540.
Bližš í  specifikace  Veřejného  osvětlení je  obsažena v přiloze  č.  4 této smlouvy,  která je její  nedílnou
součástí.

2.2.    VybudujeIi  Žadatel  Veřejné  osvětlení  v uvedeném  rozsahu  a  specifiikaci  do  6  měsicú  poté,  kdy  dle
obecně  závazných  právních  předpisú  bude  možné  již  bez  dalš ího  realizovat výstavbu  Domú  (např.

pravomocné  stavební   povolení,   ohláš ení   stavby  apod.)  a  Veřejného  osvětlení   (např.   pravomocné
stavební povolení,  ohláš eni stavby apod.),  pak bude částka poplatku uvedeného v čl.  3.4 této smlouvy

ponížena způsobem uvedeným v ČI.  3.4 této smlouvy.

23Nnee;puodz°duJ,','dpn°edF•:3k.y2oP2ro°,;eapž°ačdeatíeř8Uňvš nees:moástíéčtnoí!#oWuvsfeoddnsatnoe:p:tč'22tét°Smlouvysplnény

2.4.VmyobžundéuJ;:'řeínae9a:::ěvt;eřne|nuéží%:ěatíežn:óapt:řkdt°o::g:búecp°ptíeš é#nyědv'yezvvee,Ř#e°z:%::CuhžpaĚgtp:řúaboubdeec

uzavřou  smlouvu,  dle  které  Žadatel  převede  Veřejné  osvětlení  na  Obec  za  celkovou  kupní  cenu  ve
výš i 1.000,Kč  (slovy: jeden tisíc korun českých),  (dále jen „Kupní smiouvau).

20



2.5.    Žadatel je  oprávněn  a  zároveň  povinen  vyzvat Obec  k uzavření  Kupni  smlouvy  do  60  dnů  poté.  kdy
dle veřejnoprávních předpisů bude možné Veřejné osvětleni uživat.

3.      ZÁVAZEK STRAN  KE VZÁJENINÉ SOUČINNOSTI A POVINNOSTEM

3.1.    Obec   se   zavazuje   Žadateli   poskytnout   k vybudováni   Veřejného   osvětlení   veš kerou   nezbytnou
součinnost,     včetně     poskytnutí     veš kerých     souhlasů     Obce     potřebných     pro     účely     zajiš tění
veřejnoprávniho(ch) oprávnění k vybudováni Veřejného osvětlení.

3.2.F:::jdekíadka:e#ubn:kdaecev„)r:mpc:kzás:émob:RCB'zsavvayzpurjaec°Vža:Vdaattefi,mjpeoHsk#oeuh:ékkv°ymp:an:koavcáení(dÉ#ewnu

komunikace veš kerou nezbytnou součinnost,  včetně poskytnutí veš kerých souhlasů Obce potřebných

pro   účely   zajiš těni   veiéjnoprávního(ch)   oprávnění   (včetně    územního   rozhodnutí   a   stavebního
povolení)  k Projektu komunjkace.

3.3.    Pro  případ,  že  Žadatel  předloži  pro jakékoli  správní  řízení  (papř.  územní,  stavební,  kolaudační  apod.)
týkající se Záměru  IRBIS Či jeho Části  Uednotlivě  dále jen  „Řizeni")  projektovou dokumentaci,  která se
nožeba;edu:teye"3;o!#š 3%sa%nosodovueshn;3Pscuf%pa%:ánaíéEápe:#u''čRŠBF;sozbad%te;:a;oavzesu%;:žš e#š %vEneuš cnh;Řk!zvueydnbeíudps::ň#,

užívání   Záměru   lRBIS   Či  jeho   Č:ásti   (územní   rozhodnutí,   ohláš ení,   stavební   povolení,   kolaudační
rozhodnuti   či   souhlas,   souhlas   s užíváním   stavby   apod.),   Uednotlivě   dále  jen   „Oprávněni"),   (2)

:,enbaukdebrpárn:tt'Vayd(aš ;ínžeábdundéeh°m:tprváuy:,ěnravdzantářetvžsáodunv;s:oás:'tsk•žčé:np;amvnzépŘ#zS:#d%dč:!eJ'pcohžvayddaa%;
na jakékoli jiné  plnění  než  sjednané  dle  této smlouvy.  Obec  se také  zavazuje,  že  neučiní  nic  (žádné

právní jednání ani jiné úkony) Čím by mohla znemožnit nebo ztížit uskutečnění Záměru IRBIS.

3.4.    Žadatel  se  zavazuje  uhradit Obci  poplatek ve výš i  20.000,Kč  (slovy:  dvacet tisíc korun českých)  za

jeden  ekvivalent4ednoho  obyvatele  umístěného  v Domech  s tím,  že  jejich  počet  bude  stanoven  dle
Sčk:ts:kčaněppor:íaetfuenbéusdt:Vbpyon:zpemnůaaove%žJZ%raátve|•hm°3kpu#evčnněerívkyunžg,Voážn•n#U:!:,á::!enn;Pv#adtoevk•)ní

Veřejného   osvětleni   (včetně   nákladú   na projekt   a   inženýring).   SchválíIi   Obec   maximální   Částku
nákladů   na vybudování   Veřejného   osvětleni   (Obcí   schválená   Částka   musí   být   ve   výš i   reálně
dostačující na vybudování Veřejného osvétleni, včetně nákladů na projekt a inženýring) a přesáhnouIi
Žadatelem   skutečně   vynaložené   náklady   tuto   maximální   Částku   schválenou   Obcí,   bude   Částka

#?Íantě:PŽ°andíažtee•au:Žídím8š 'c:ágno:,Čaát§tkkíptn%hatd°ngápk:an#z9esncýhvdfi:e:éŘd°cbhcš zíshtoratneyxtsuetdo:ho;od'%,'ážnekupš d4
této   smlouvy),    není   Žadatel   oprávněn   požádat   o vydání   veřejnoprávního   oprávnění   k užíváni
kteréhokoli z Domú.

4.      ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.].Tř#:psr%f°n:#'řJáadke°%'Óperš :e9ampp%',;kny°Sat'vV:en#k:érap:cZ,á:::dměé:éat°z3E:%#:eb8°9ňos%VŠS!°:tóbsčn:;sskeý

zákonik,   vezněni   pozdéjš ích   předpisů,   a   zákonem   Č.183n006   Sb.,   o   územním   plánování   a
stavebním řádu  (stavební zákon), ve znění  pozdějš ích  předpisú.

4.2.    Tato smlouva  nabývá  účinnosti  uzavřením. Tato smlouva představuje  úplnou dohodu smluvních stran
o předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu je možné měnit či zruš it pouze písemně s tím, že méně přísná
než  písemná  foma  se  výslovně  vylučuje.  Touto  smlouvou  se  ruš í  a  nahrazují  veš kerá  předchozí
ujednání  (ústní  i  písemná)  smluvních  stran  týkající  se  předmětu  této  smlouvy  a  dalš ích  záležitostí
upravených v této smlouvě.

4.3.    Nedílnou  součástí  této  smlouvy  jsou  její  následující  přílohy:  přiloha  č.  1    kopie  výpisu  z katastru
nemovitostí,  přiloha  č.  2   Koordinační  situace,  přiloha  č.  3   Situace   š irš i  vztahy.  přiloha  č.  4 
specifikace Veřejného osvětlení.

4.4.    Uzavření   této   smlouvy   je   v   souladu   snásledujícím   usnesením   Zastupitelstva   obce   Statenice:

4.5.    Tato   smlouva   je   vyhotovena  ve   4   stejnopisech.   Po  jejím   uzavření   obdrží   každá   ze stran   po2
stejnopisech.

4.6.    Účastníci  této  smlouvy  si její  obsah  přečetli,  prohlaš ují,  že jsou  s  ním  srozuměni  a  na důkaz  svého
souhlasu s jejím zněním připojují  své podpisy.

21



Podpisy stran

%bgecM%:fianjcaeš (::%!vá,starostka

IRBIS  Praha, s.r.o.  (Žadatel)
Ing.  Dominik  Maš ek, jednatel

Návrh  usnesení č. 406/14.5/18

Zastupitelstvo schvaluje předloženou  plánovací smlouvu mezi obcí Statenice a společností lrbis Praha,

S . r. O .

Pro  :  5         Proti:  O        Zdržel se:   1

Usnesení č. 406/14.5/18  bylo schváleno

10.         Různé

10.a      Stanovení Dočtu zastuDitelů na dalš i volební období

V souladu  s pokynem  Krajského  úřadu  Středočeského  kraje  a  v souvislosti  s volbami  do  zastupítelstev  obcí  na

podzim 2018 je  nezbytné  dk3  ustanovení  §  67  a §  68 zákona  č.128/2000  Sb.,  o obcích,  v platném znění,  stanovít

počet Členů  zastupitelstva  obce  na  každé volební  obdobi.  Kažné zastupnelstvo  může  a  musi  stanovít počet členů
zastupftelstva  před  komunálními volbami v terrnínu  minimálně 85 dnů  přede dnem voleb.

Návrh  usnesení č.  407/14.5/18

Zastupitelstvo obce Statenice stanovuje počet členů zastupitelstva v počtu 9.

Pro  :  6       Proti:  O        Zdržel se:   O

Usnesení č. 407/14.5/18 bylo schváleno

11.         Diskuse

Do diskuse se př.ihlásil  pan  s  návrhem  na  reklamaci domečku na sportovním  hřiš ti,  který je  údajně ve velmi

Špatném  stavu.

22



12.         Závěr

Starostka ukončila veřejné zasedání v 21.15 hodin.

Ověřovatel:  lng. Jakub Cechel (body 1  4)

Ověřovatel: Antonín Zeman (body 5 12)

Ověřovatel:  lng. Jan  Kopinec (celý zápis)          

Zapisovatel: starostka

Starostka:  lng.  Miroslava Šmardová

WŮ Vuh;u'Á U

23



PMohz>   L   t3oÓCLri

SMLOUVA 0 SPOLUPRÁCI A FINANČNÍM ZAJIŠTĚNÍ

přípravy a rea]izace výstavby ČOV
uzavřená dle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanslý zákoník

Smluvní stranv:

Obec Statenice
IČO:  00241679

zastoupená: Ing. Miroslavou ŠmardovQu, starostkou
se sídlem Stanice 23, 252 62 poš ta Horoměřice

(dďle jen ,,Obec")

a

ALFA PRAHA s.r.o.

jednající : Franco Manghi, j ednatel
se sídlem:  Olivova 1398/7,110 00 Praha 1

IČO: 25615467    DIČ:  CZ25615467

bankovní

bankovní
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,

vložka 55028

(dále jen „Společnost``)

(Obec a Společnost dále společně jen „Smlwní strany")

uzavřely níže uvedené dne, měsíce a roku
Smlouvu o spolupráci a poskytnutí příspěvku na zajiš tění přípravy a realizace ČOV

(dále také „Smlowa")

Stránka 1 z 15

4



pREAmuljE:
A.    Dne  27.   12.   2011   uzavřely  Smluvní  strany   Memorandum   k  zásadám   rozvíjení

spolupráce   mezi   spo]ečností   ALFA   PRAIIA   s.r.o.   a   obcí   Statenice   (dále   jen

„Memorandum"),   kterým   bybr   mezi   Sm]uvními   stranami   dohodnuty   základní
zásady pro postup Sm]uvních stran při naplňování investičních záměrů Spo]ečnosti

a pLnění úkolů Obce.

8.    Dne 23.  5.  2013  uzavřely  Smluvní strany  Smlouvu  o  investiční spolupráci  (dále jen

„Investiční  smlouva"),  v  rámci  které  byl  mezi  Smluvními  stranami  deklarován
zájem  Smluvních  stran  spolupracovat  na  možném   rozš íření  existujících   kapacit

čiš tění   odpadních   vod   na   území   Obce   o   3500   ekviva]entních   obyvatel,   kdy

ekvivalentním  obyvatelem,  (dále  jen  „EQ")  se  rozumí  standardní  jednotka,  která
vyjadřuje  průměrného  č]ověka  denně  produkujícího   150  Litrů  odpadních  vod  a

organické  znečiš tění  odpovídající  60  g  BSK5  a  dohodnuta  spolupráce  Smluvních

stran při prověření možností výstavby společné čistírny odpadních vod.

C.    Smluvní  strany  podpisem  této  Smlouvy  deklarují,  že  ze  zjiš tění  Smluvních  stran

učiněných  v  rámci  stávající  spo]upráce  Smluvních  stran  jednoznačně  vyp]ývá,  že

stávající  řeš ení  čiš tění  odpadních  vod  s  využitím  kapacit  existující  ČOV  v  obci

Roztoky  u  Prahy,  je  z  hlediska  budoucího  rozvoje  Obce  a  realizace  kompletního

investičního   projektu   Společností  nedostatečné   a   potřeba   podstatného   rozš íření

volných kapacit pro čistění odpadních vod je aktuální a naléhavá.

D.    Smluvní  strany  uzavírají  tuto  Smlouvu  za  účelem  zbudování  Čistímy  odpadních

vod  (dále  jen  „ČOV")  na  území  obce  Statenice  tak,  aby  byly  zajiš těny  potřebné

kapacity   pro   čiš tění   odpadních   vod   reflektující   předpokládaný   rozvoj   Obce   a

realizaci   developerského   projektu   Společnosti,   jehož   záměr   je   zobrazen   v tzv.

Masterplanu popsaném dále v písm. F. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této

Smlouvy bude  developerský projekt, jehož záměr je zobrazen  v Masterplanu,  dále

označován jako Projekt.

E.    Obec  tuto  Smlouvu  uzavírá  za  účelem  naplnění  konkrétního  úkolu  vyplývajícího

z její samostatné působnosti při výkonu veřejné moci,  kterým je  dle  ustanovení §  2

zákona č. 128#000 Sb., o obcích povinnost pečovat o vš estranný rozvoj svého území.

F.    Společnost   tuto   Smlouvu   uzavírá   s ohledem   na   dlouhodobý   zájem   Společnosti

spolupracovat    sobcí    na    realizaci    rozvoje    obce,    kdy    ve    shodě    s    účelem

specifikovaným  v písm.  D)  výš e  využije  v této  Smlouvě  vymezenou  část  kapacity

ČOV  pro  likvidaci  odpadních  vod  které  budou  vznikat  po  dokončení  Projektu

výstavby   na   pozemcích   vymezených   v   Příloze   č.   1   ze   strany   Společnosti,   kdy

vizualizace  předmětného  Projektu  Společnosti  je  znázoměna,  spolu  s přís]uš ným

popisem    legendou  (označení  plánovaných  staveb,  zeleně,  komunikací  apod.),  do
zobrazení satelitní mapy dotčené oblasti obce Statenice a tato vizualizace se nazývá

Masterplan   projektu,   který   tvoří   Přflohu   č.   2   této   Smlouvy.   Pro   odstranění

Stránka 2 z 15



případných  pochybností  se  stanoví,  že  vš ude  tam,  kde  v této  Smlouvě  Obec  činí

jakýkoliv  souhlas  nebo  prohláš ení  v souvislosti  s Masterplanem  nebo  Projektem,
vychází  se  pouze  z předpokladu,  že  Projekt  bude  realizován  v souladu  s územním

plánem a Územní studií, jak je definována níže, budeli její zpracování vyžadováno.
Smluvní strany se dohodly, že Masterplan bude sloužit jako podklad pro zpracování

územní  studie  (dále  jako  „Územní  studie")  zpracované  Společností,  na  náklady

Společnosti,  ve  smyslu  ust.  § 30  zákona  č. 183/2006  Sb.,  o  územním  plánovaní  a

stavební   řádu   („stavební  zákon"),  jelikož  v současné  době  projednávaný  návrh

územního   plánu   Obce   předpokládá   zpracování   Územní   studie   kprověření   a

posouzení   možných   řeš ení  využití  území,   které  je   dotčeno   Projektem.   Součástí
Územní studie bude zejména:

     návrh pozemní komunikace místního významu spočívající v propojení bodů A a

C   lokality  Bouš ovský  dle  návrhu  nového  územního  plánu  Obce  umožňující

provozování  autobusové  linky, jehož  součástí  bude  návrh  autobusové zastávky,

jakož i návrh pásů pro pěš í oddělených od dopravnmo prostoru
     stanovení  hustoty  zástavby  a  z toho  vyplývající  celkové  znečiš tění  v ukazateli

EQ, které nepřekročí v lokalitách Z02 a Z03b návrhu nového územnmo plánu

Obce   2500   EQ,   vareálu   Zámku   č.p.1    nepřekročí   300   EQ,   ce]kově   tedy

nepřekročí 2800 EQ.

G.   Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva nahrazuje předchozí doposud nesplněné

závazky Smluvních stran vyplývající z dřívějš ích dohod učiněných mezi Sm]uvními

stranami,  které  se  vztahují  k procesu  spolupráce  smluvních  stran  při vybudování

ČOV. Pro vyloučení vš ech pochybností Obec prohLaš uje, že souhlas Obce s využitím

kapacity čistírny odpadních vod v Roztokách pro potřeby Společnosti v rozsahu cca

400 EQ, popsaný v článku 1  Preambule lnvestiční smlouvy je pro Obec stále platný

a  závazný,  a  to  do  doby zprovoznění  ČOV  dle  této  Smlouvy,  za  předpokladu, že

Obcí   vlastněná   veřejná   obecní   kanalizace   bude   nadále   propojená   s čističkou

odpadních vod  (ČOV) ve  městě Roztoky  a Obec bude stále využívat kapacity této

ČOV,  kdy  Obec  se  zavazuje,  že  svým  jednáním  nebo  opomenutím  nezapříčiní, že

propojení  Obcí  vlastněné  veřejné  obecní  kanalizace  s čističkou  odpadních  vod  ve
městě Roztoky nebude přeruš eno nebo ukončeno, dříve než bude zprovozněná ČOV

dle této Smlouvy.

ČL. 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.    Společnost   prohlaš uje,   že   učiní   veš keré   kroky   směřující   ktomu,   aby   se   Společnost

nejpozději    do    okamžiku    uvedeného    dále    vtéto    Smlouvě,    tedy    do    okamžiku
specifikovaného v ustanovení článku 11.4 této Smlouvy, stala výlučným vlastníkem , nebo
uzavřela smlouvu o smlouvě budoucí s vlastníky, jak uvedeno níže v této Smlouvě, k níže
uvedeným pozemkům nebo jejich částí, a to v dneš ním známém rozsahu nezbytném pro
realizaci projektu výstavby ČOV předpokládané touto Smlouvou, jak uvedeno v Příloze č.

Stránka  3 z 15



3  této  Smlouvy,  přičemž  Příloha  č.  3  obsahuje  Studii  proveditelnosti  ČOV  Statenice
zpracovanou v roce 2012 a její Dodatek č.1  z roku 2016:

•     pozemku parc.  č.  398/4  o  výměře  739  m2  (omá půda)  zapsaného  na  listu vlastnictví

č. 478,  v  katastru  nemovitostí  vedeném  Katastrálním  úřadem  pro  Středočeský  kraj,

Katastrálním pracoviš těm Prahazápad;

•     pozemku   parc.   č.   398/5   o   výměře   1.314   m2   (vodní   plocha)   zapsaného   na   listu

vlastrictví    č. 836,    v    katastru    nemovitostí    vedeném    Katastrálni'm    úřadem    pro
Středočeský kraj , Katastrálním pracoviš těm Prahazápad;
S

•     pozemku parc.  č.  452/18  o  výměře  64  m2  (omá půda)  zapsaného  na  listu  vlastnictví

č. 836,  v  katastru  nemovitostí  vedeném  Katastrálním  úřadem  pro  Středočeský  kraj,
Katastrálním pracoviš těm Prahazápad.

(dále jen „Pozemky").

2.    Společnost  prohlaš uje,  Že  účelem  nabytí  vlastnictví  ke  shora  uvedeným  Pozemkům  ze

strany Společnosti je umožnění realizace (zbudování) ČOV  odvádějící odpadní vody z již
existující   zástavby   vobci    Statenice,   jakož   i    zplánované   budouci'   zástavby   vobci

Statenice, kterou Společnost připravuje jako developer v rámci Projektu.

3.    Smluvní  strany  touto   Smlouvou  sjednávají  právní  zajiš tění  spolupráce  při  přípravě  a
realizaci stavby ČOV, která za níže uvedených podmínek bude kapacitně zbudována tak,
že   umožní   napojení   budoucích   stav?b   vybudovaných   Společností   v rámci   realizace
výstavby   v souladu   se   schválenou   Uzemní   studii.   Smluvní   strany   se   dohodly,   že

plánovaná  ČOV  bude  navržena  a  vybudována  tak,  aby  bylo  umožněno  rozš iřování její
kapacity, kdy Smluvní strany předpokládají následující možnosti kapacity ČOV:

Fáze  1    zahmující  výstavbu  fiinkční  ČOV  o  kapacitě  odpovídající  2.000  EQ  a
umožňující budoucí rozš íření kapacity ČOV na hodnoty uvedené v rámci Fáze 2 a
:,:

Fáze  2    případné  rozš íření  ČOV  až  na  kapacitu  odpovídající  4.000  EQ,  a  to
fomou doplnění a zprovoznění technologie nezbytné pro navýš ení  kapacity ČOV

na kapacitu odpovídající 4.000 EQ;
•     Fáze  3  případné  rozš íření  kapacity ČOV  až  na konečnou kapacitu odpovídající

celkem  6.000  EQ,  a  to  fomou  realizace  nezbytných  stavebních  úprav,vjakož  i
doplnění  a  zprovoznění  technologie  nezbytné  pro  navýš ení  kapacity   COV  na
kapacitu odpovídající 6.000 EQ.

4.    Smluvní  strany  se  dohodly,  že  předpokládají,  Že  vrámci   Fáze   1   bude  kapacita  ČOV

využita  takovým  způsobem,   že  kapacita  odpovídající   1.200   EQ  bude  vyhrazena  pro

potřeby Obce a kapacita odpovídající 800 EQ bude vyhrazena pro účely Společnosti, resp.
pro  připojení  budov  a  pozemků  vybudovaných  Společností  v rámci  realizace  Projektu.
Smluvní strany se dále dohodly, že dojdeli k realizaci Fáze 2, bude kapacita ČOV využita
takovým způsobem, Že případné rozš íření o 2.000 EQ, jak je popsáno výš e v odst. 3, bude

využito   tak,   že   ztohoto   rozš íření   o   2.000   EQ   bude   kapacita   odpovídající   500   EQ

vyhrazena pro potřeby Obce a kapacita odpovídající  1.500  EQ bude  vyhrazena pro účely

Stránka 4 z 15



:epa?il:::eostj;.;:i:ú.prpoříf:ipnoíe::afi2:::kFůázaeb3ud;:d:yř:pdao.|#h.•p:lyeipi:;títá[#
způsobem,  Že  případné  rozš íření  o  dalš ích  2.000  EQ  na  konečných  6.000  EQ,  jak  je

popsáno  výš e  v odst.3,  bude  využito  tak,  Že  z tohoto  rozš íření  o  dalš ích  2.000  EQ  bude
kapacita odpovídající  1.500  EQ vyhrazena pro potřeby Obce  a kapacita odpovídající  500
EQ bude vyhrazena pro účely Společnosti. Případná dalš í intenzifikace již bude záviset na
rozhodnutí Obce, kdy Smluvní strany nepředpokládají, avš ak zároveň nevylučují možnost
využiti'    takto    navýš ené    kapacity    Společností.    Smluvní    strany   činí   nespomým,   že

předpokládané  využití,  resp.  rozdělení  kapacity  ČOV  pro  potřeby  Obce  a  pro  potřeby
Společnosti    popsané    vtomto    odstavci    této    Smlouvy    výš e    může    být    změněno

prostřednictvím vzájemné dohody obou Smluvních stran.

ČL. 11. SPOLUPRÁCE PŘI ZAJIŠTĚNÍ PŘÍPRAVY STAVBY ČOV

'   řghJ`.;í:;í:;h:::žhkš ,;:;e:eíh:o:řž:zžíio::p:ie=i:ktyosí:;b;,taa;3ůycéJoe(#evís:í .:!3;:á?dve€`e:ř:ín|i

realizaci Projektu Společnosti.

2.    Obec   při   respektování   právní   úpravy   spojené   s přijetím/odsouhlasením  ÚP   učiní   vš e

potřebné,  aby  schvalovací  proces  vztahující  se  ke  schválení  ÚP  byl  co  nejdříve  řádně
ukončen a ÚP přijat a vyhláš en ve znění, které umožní využití Pozemků pro účely stavby
ČOV, jakož i realizaci Projektu Společnosti.

3.    Smluvní   strany   činí   nespomým,   že   Obec   vyhláš ením   ÚP   vytvoří   základní   právní

předpoklad pro naplnění účelu této Smlouvy.

4.    Společnost  prohlaš uje,  Že je  vlastníkem  pozemků parc.č.  398/5  a  452/18  (část  Pozemků

popsaných  ve  druhé  a  třetí  odrážce  čl.  I  odst.  1  této  smlouvy)  nezbytných  pro  realizaci
stavby  ČOV.   Společnost  dále  prohlaš uje,  Že  s vlastníkem  pozemku  parc.č.  398/4  (část
Pozemků popsaná v první odrážce čl. 1. odst. 1) má uzavřenou smlouvu o smlouvě budoucí
kupní, ve které je obsažen souhlas stávajícího vlastníka pozemku parc. č. 398/4 s vydáním

::::::hkoproo#íuííápvr:ísiaovcb,uprš eg#etí:ráz:pmoi:Ě:or:tihzofá::íápprroá•toavkbouupči;uvvedený

5.    Smluvní  strany  sjednávají,  Že  v  řízení  pro  vydání  pravomocného  územního rozhodnutí  a

:zrt]íe:j}ícíhporose#::;vběpr€voovmoacn#:žňusjtí:•;:ní::]/ívz:::hvoš sepcohdfžié?;ecíf]#vO#
v ustanovení článku 1.  Odst.  3  této  Smlouvy, bude jako  stavebník vystupovat Společnost,
kdy  Společnost  se  zavazuje  veš keré  významné  úkony  učiněné  v přísluš ných  správních
řízeních koordinovat s Obcí.

6.    Společnost se zavazuje, že svým jménem a na svůj účet zajistí realizaci výběrového řízení,
v rámci něhož bude vybrán zpracovatel (dodavatel):

•     dokumentace  pro  vydání  územního  rozhodnutí  v rozsahu  umožňujícím  realizaci
vš ech fází specifikovaných v ustanovení článku 1. Odst. 3 této Smlouvy;

Stránka 5 z 15



•     dokumentace  pro  stavební  povoleni'  v rozsahu  umožňujícím  realizaci  vš ech  fází

specifikovaných v ustanovení článku 1. Odst. 3 této Smlouvy;
•     dokumentace  pro  provádění  stavby  a  položkového  výkazu  výměr  (dle  vyhláš ky

č.169/2016  Sb.,  o  stanovení  dokumentace  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  a
soupis    stavebních    prací,    dodávek    a    služeb    svýkazem    výměr)    vrozsahu
umožňujícím  realizaci  vš ech  fází  specifikovaných  v ustanoveni'  článku  1.  Odst.  3

této Smlouvy

(dále   jen   „Dokumentace    stavby    ČOV").    Společnost    se    zavazuje,    Že    dodavatel
Dokumentace  stavby  ČOV  bude  vybrán  způsobem  analogickým  pro  zadávání  veřejné
zakázky veřejným zadavatele dle zákona č.  134/2016  Sb.,  o zadávání  veřejných zakázek,
ve znění pozdějš ích předpisů (dále jen "ZZVZ"),  kdy  vš ak  společnost  není  povinna vést

takové výběrové řízení v režimu ZZVZ.  Smluvní strany se dohodly,  že součástí předmětu
výběrového řízení na dodavatele Dokumentace stavby ČOV bude i inženýrská činnost pro
obstarání  pravomocného  územního  rozhodnutí  a pravomocného  stavebního  povolení  pro
realizaci stavby.

7.    Smluvní  strany  se  dohodly,  Že  v případě,  Že  propojení  kanalizačních  řadů  Společnosti
z pozemků  a budov  vybudovaných  Společností  v rámci  Projektu  na  zbudovanou  ČOV

povede po pozemcích obce, umožní Obec Společnosti pokládku trubních vedeni' na těchto
pozemcích Obce, a to bezúplatně.

8.    Smluvní strany se dohodly, Že Obec je oprávněna se prostřednictvím jí určeného zástupce

BeobkoumzeánstT.pecůsta:5;asénátv,p;l;pe::•s.::.kfiTkma::t:::hnYcýř,Š:ůvÍ:2adřaí;::ínanas,a:3:ača6et:
jakož je i oprávněna nominovat člena hodnotící komise.  Dokumentace stavby ČOV  musi'
vyhovovat  oběma  stranám  Smlouvy.   Společnost  se  zavazuje  poskytnout  zástupci  nebo

zástupcům  Obce  učeným  Obcí  pro  účely  přípravy  Dokumentace  stavby  ČOV,  resp.
výběrového  řízení,  veš kerou  součinnost.   Dokumentace  stavby   ČOV   musi'  respektovat

schválené  hodnoty  ukazatelů  znečiš tění  v odtoku  z ČOV  stanovené  v  Příloze  č.  4  této
Smlouvy („Stanovení návrhových hodnot ukazatelů znečiš tění v odtoku z ČOV Statenice"
ze dne 30.10.  2017).

9    koa:iy,lovuečš ekneírév š nekh|aE;chsš ::eons:í ssemí:,vig:'ě::r:nE okkounitá::á':ea s::;;eyč nčoótvsez zv:::tzn|,Jceri

prostředků.

10. Obec se touto Smlouvou zavazuje, že:

a)   z  kapacity  zbudované  ČOV  bude  vyčleněna  kapacita  odpovídající  2.800  EQ  pro

potřebu Společnosti způsobem popsaným v čl.  I odst. 4 této Smlouvy, a to i v případě
zániku Společnosti s právním nástupcem, tedy v případě sloučení či jiné transformace
Společnosti  dle  zákona  č. 90/2012   Sb.,   o   obchodních   společnostech   a  družstvech,

ovš em  pouze  za  předpokladu,   že   právní   nástupce   Společnosti   vstoupí   do   práv   a

povimostí vyplývajících z této Smlouvy namísto Společnosti.

b)   zajistí,  aby  kapacita ČOV  uvedená v písm.  a)  tohoto  článku  11  odst.  9  Smlouvy vbyla
vyhrazena Společnosti i při následném provozování ČOV, a• již provozovatelem COV
bude Obec nebo smluvní partner/subjekt disponující potřebnou licencí a vybraný Obcí
v souladu s přísluš nými právními předpisy.

Stránka 6 z 15



11. Společnost  se  zavazuje,  Že  nejpozději  do  dvou  (2)  měsíců  ode  dne  kdy  dojde  ke  splnění

poslední  z následujících  podmínek,  tedy  kdy  dojde  k  (i)  uzavření  smlouvy  na  plnění
veřejné  zakázky  na  výstavbu  ČOV  mezi  Obcí  a  zhotovitelem  vzeš lým  ze  zadávacího
ři'zení předvídaného touto Smlouvou, (ii) uzavření dodatku k této Smlouvě vztahujícího se
k podmínkám  financování  stavby ČOV  specifikovaný v ustanovení článku 111 odst.  2 této

Smlouvy a (iii) nabytí právní moci stavebního povolení na výstavbu ČOV:

a)  převede   Pozemky   do   vlastnictví   Obce,   a  to   za  nejnižš í   možnou  cenu  jaká  bude

přípustná  dle  platných  právních  předpisů,  a jejíž  stanovení  a výš e  bude  v souladu  se
vš emi  daňovými  a  účetními  předpisy a postupy,  přičemž se má za to,  že touto cenou
bude   cena  v místě   a   čase   obvyklá  podle   znaleckého   posudku,   nedohodnouli   se
Smluvní strany na jiném způsobu naložení s Pozemky;

b)  postoupí bezplatně na Obec Dokumentaci stavby ČOV;

c)  umožní  bezplatně   Obci   vstoupit  do  pozice  stavebníka  ČOV   a  poskytne  veš kerou

potřebnou součinnost za účelem postoupení práv a povinností ze  stavebního povolení
na výstavbu ČOV Obci.

ČL. 111. SPOLUPRÁCE PŘI STAVBĚ ČOV

1.    Smluvní  strany  činí  nespomým,  Že  v případě,  kdy  Obec  získá  na  stavbu  ČOV  dotaci,

E::::at::[ůtst;ft:ye,přéos#T::Í3,;:a:ácvea]:íáhpp#híune:v::::jypcéhzz*dřvkaycí::řž::::
respektovat   podmínky   poskytovatele   dotace,   se   kterými  je   Obec   povinna   seznámit
Společnost.

2.    Smluvní   strany   se   dohodly,   že   učiní   vš e   pro   to,   aby   realizace   výstavby   ČOV   byla

zahájena:

ve  vztahu  k Fázi  1  výstavby  ČOV  v rozsahu  dle  ustanovení  článku  1  odst.  3
této   Smlouvy   bez   zbytečného   odkladu   po   nabytí   právní   moci   stavebního

povolení  na  ČOV  a  po  splnění  podmínek  uvedených  v čl.  11  odst.   11,  písm.
a),b) a c);

ve  vztahu  k Fázi  2  výstavby  ČOV  v rozsahu  dle  ustanovení  článku  1  odst.  3
této Smlouvy dále uvedeným postupem:

o     podmínkou realizace  výstavby Fáze 2  výstavby ČOV, je zaslání výzvy
kterékoliv   ze    Smluvních   stran   druhé   Smluvní    straně   k   zahájení
realizace Fáze 2 výstavby ČOV;

o    výzva  k zahájení  realizace  Fáze  2  výstavby  ČOV  musí  být  doručena

písemně na adresu druhé Smluvní strany uvedenou na titulní straně této
Smlouvy, případně později písemně oznámenou Smluvní stranou;

o     Smluvní  strana,  které  byla výzva k zahájení realizace  Fáze  2  výstavby
ČOV  doručena, je  povinna  nejpozději  do  třiceti  (30)  dnů  od  obdržení

Stránka 7 z 15



výzvy  sdělit  Smluvní  straně,  která výzvu  učinila,  zda má zájem využít
kapacitu  ČOV  v rozsahu po  realizaci  Fáze  2  výstavby  ČOV  v rozsahu

předvídaném  v ustanovení  článku  1  odst.  4  této  Smlouvy  a  podi'let  se
tedy   v předpokládaném   rozsahu   na   financováni'   realizace   Fáze   2
výstavby ČOV;

o    potvrdíli   druhá   Smluvní   strana   výzvu   kzahájení   realizace   Fáze   2
výstavby  ČOV  ve  lhůtě  stanovené  výš e,  jakož  i  rozsah  jí  využívané

kapacity   ČOV   dle   této   Smlouvy,   zavazují   se   Smluvni'   strany,   že
realizace Fáze 2 výstavby ČOV bude zahájena bez zbytečného odkladu

po takovém potvrzení;

o    nepotvrdíli  druhá  Smluvní  strana  výzvu  k zahájení  realizace  Fáze  2
výstavby  ČOV  ve  lhůtě  stanovené  výš e  nebo  sdělíli  druhé  Smluvni'

straně, že nemá zájem podílet se na realizaci Fáze 2 výstavy COV je:

•     v případě nepotvrzení výzvy ze  strany  Společnosti  nebo  sdělem'

Společnosti,   že   nemá  zájem   podílet   se   na   realizaci   Fáze   2
výstavby   ČOV   Obec   oprávněna   realizovat   Fázi   2   výstavby
ČOV   samostatně   a   z vlastních   zdrojů,   kdy   vš ak   Společnost
současně ztrácí právo na využití kapacity COV předvi'dané touto

Smlouvou  pro  Fázi  2  výstavby  ČOV  (tedy  celá  kapacita  ČOV
zajiš těná  realizací  Fáze  2  výstavby  v rozsahu  2.000  EQ  bude

náležet Obci); a

•     v případě nepotvrzení výzvy ze strany Obce nebo  sdělení Obce,

Že  nemá  zájem  podílet  se  na  realizaci  Fáze  2  výstavby  ČOV
Obec povinna realizovat Fázi 2 výstavby ČOV ve spolupráci se
Společností,   a   to   na   náklady   Společnovsti,   kdy   vš ak   Obec

současně ztrácí právo na využití kapacity COV předvídané touto
Smlouvou  pro  Fázi  2  výstavby  ČOV  (tedy  celá  kapacita  ČOV

zajiš těná  realizací  Fáze  2  výstavby  v rozsahu  2.000  EQ  bude

náležet a bude rezervována ve prospěch Společnosti).

ve  vztahu  k Fázi  3  výstavby  ČOV  v rozsahu  dle  ustanovení  článku  1  odst.  3

této Smlouvy dále uvedeným postupem:

o    podmínkou realizace výstavby Fáze 3  výstavby  ČOV, je zaslání výzvy
kterékoliv   ze   Smluvních   stran   druhé    Smluvní    straně   k   zahájení
realizace Fáze 3 výstavby ČOV;

o    výzva  k zahájení  realizace  Fáze  3  výstavby  ČOV  musí  být  doručena

písemně na adresu druhé Smluvní strany uvedenou na titulní straně této
Smlouvy, případně později písemně oznámenou Smluvní stranou;

o     Smluvní  strana,  které  byla výzva k zahájení  realizace  Fáze  3  výstavby
ČOV je povima nejpozději do třiceti (30) dnů od obdržení výzvy sdělit

Ě3l;vnjrsotž=júktpeáárvey;:|Vzuac:č.Fka;zfav?:,azváá;mčv3Ůžítvkraopz?:`Í:
předvídaném  v ustanovení  článku  1  odst.  4  této  Smlouvy  a  podílet  se

Stránka s z 15



tedy   v předpokládaném   rozsahu   na   financování   realizace   Fáze   3
výstavby ČOV;

o    potvrdi'li   druhá   Smluvní   strana  výzvu  k zahájení   realizace   Fáze   3
výstavby  ČOV  ve  lhůtě  stanovené  výš e,  jakož  i  rozsah jí  využívané
kapacity   ČOV   dle   této   Smlouvy,   zavazují   se   Smluvní   strany,   že
realizace Fáze 3  výstavby ČOV bude zahájena bez zbytečného odkladu

po takovém potvrzení;

o    nepotvrdíli  druhá  Smluvní  strana  výzvu  k zahájení  realizace  Fáze  3
výstavby  ČOV  ve  lhůtě  stanovené  výš e  nebo  sdělíli  druhé  Smluvní

straně, Že nemá zájem podílet se na realizaci Fáze 3 výstavy ČOV je:

•     v případě nepotvrzení výzvy ze strany  Společnosti nebo sdělení

Společnosti,   že   nemá   zájem   podílet   se   na   realizaci   Fáze   3
výstavby   ČOV   Obec   oprávněna  realizovat   Fázi   3   výstavby
ČOV   samostatně   a  z vlastních  zdrojů,   kdy  vš ak   Společnost

somu|čoa:::uri:::íEžyo3nvaý:,yauvžjt,íÉa3#:tyeĚyocve|Eřekda;íad.=aééočt;
zajiš těná  realizací  Fáze  3  výstavby  v rozsahu  2.000  EQ  bude

náležet Obci); a

•     v případě nepotvrzení výzvy ze strany Obce nebo sdělení Obce,

áebenceT.av|zE::Te:|:ž:lve:,Sfúnia3rejl:Zaavci,Fčzoev3v•ss#rát%

:.puo:::::szt,í;á.aíptroáv:ananv?iaž:třk:g:::,č,ngsóiv:feydvYĚ=é:.?::
Smlouvou  pro  Fázi  3  výstavby  ČOV  (tedy  celá  kapacita  ČOV
zajiš těná  realizací  Fáze  3  výstavby  v rozsahu  2.000  EQ  bude
náležet a bude rezervována ve prospěch Společnosti).

přičemž   pro   povinnost   zahájit   realizaci   výstavby   platí   zároveň   článek   Vodst.   3.
Podmínkou pro to, aby mohla být zahájena realizace výstavby ve vztahu k Fázím  1, 2 a 3

podle  předchozích  odrážek tohoto  odstavce, je  skutečnost,  že  Smluvní  strany  budou mít
mezi sebou smluvně sjednány závazky ohledně upřesnění výš e, temínů a způsobu úhrady
svých finančních podílů dodatkem k této Smlouvě ve smyslu jejího ust. čl. IV odst. 6, tedy
uzavřením  dodatku  k této  Smlouvě,  kdy  se  Smluvní  strany  dohodly,  Že  takový  dodatek

gósÝbaý.udzeasYíi?:2nš át:n(|Í).můsicěui;oáonda:v„ateT:á#.T.ovciit:í:)ves?:#ČoóoJe:l::Ša,;hti.V?:
zadávacího  řízení  vedeného  obcí  dle  ZZVZ,  dle  toho,  který  okamžik  nastane  později.
Smluvní  strany  se  dohodly,  Že  nebudeli  dodatek  k této  Smlouvě  ve  smyslu  ustanovení
článku  IV  odst.   6  této   Smlouvy  uzavřen  ve  stanovené  lhůtě  a  nebudeli  uzavřen  ani
v dodatečné  lhůtě  š esti  (6)  měsíců,  je  kterákoliv  ze  Smluvní  stran  oprávněna  od  této
Smlouvy  odstoupit.  Odstoupení  od  této  Smlouvy  musí  být  učiněno  písemně  a  nabývá
účinnost  dnem  jejího  doručení  druhé  Smluvní  straně  na  adresu  druhé  Smluvní  strany
uvedenou   na   titulní   straně   této   Smlouvy   nebo   později   písemně   oznámenou   druhou
Smluvní stranou.

3.    Smluvní strany se zavazují, že:

Stránka 9 z 15



a)   po vypracování Dokumentace  stavby ČOV zahájí bez zbytečného  odkladu přípravu  a

po   nabytí   právní   moci   stavebního   povolení   na   výstavbu   ČOV   rovněž   realizaci
zadávacího  řízení  na  výběr  dodavatele  (zhotovitele)  ČOV  dle  ZZVZ,   která  bude
obsahovat závaznou podmínku, že :

•      realizace  Fáze  lvýstavby  ČOV  v rozsahu dle  ustanovení  článku  1  odst.  3  této

Smlouvy bude  dokončena,  tj.  zkolaudována a uvedena  do  provozu  nejpozději
do  12  měsíců  ode  dne  nabytí  účinnost  smlouvy  na  výstavbu  ČOV,  resp.  na
výstavbu   Fáze   1   ČOV   se   zhotovitelem   vzeš lým   z přísluš ného   zadávacího

řízení;

      realizace  Fáze 2 výstavby ČOV  v rozsahu dle ustanovení  článku  1  odst.  3  této

Smlouvy  bude  dokončena,  tj.  zkolaudována a uvedena  do  provozu  nejpozději
do  12  měsíců  ode  dne  nabytí  účinnost  smlouvy  na  výstavbu  ČOV,  resp.  na
výstavbu   Fáze   2   ČOV   se   zhotovitelem   vzeš lým   z přísluš ného   zadávacího

nzenl;

      realizace Fáze 3  výstavby  ČOV v rozsahu dle ustanovení  článku  1  odst.  3  této

Smlouvy bude  dokončena,  tj.  zkolaudována a uvedena do  provozu  nejpozději
do  12  měsíců  ode  dne  nabytí  účinnost  smlouvy  na  výstavbu  ČOV,  resp.  na
výstavbu Fáze 3  ČOV se zhotovitelem vzeš lým z přísluš ného zadávacího řízem'

b)   vpřípadě   získání   dotace   budou   postupovat   vzadávacím    řízení    dle    závazných

podmínek    poskytovatele    dotace,    kdy    Obec    se    zavazuje    Společnost    s těmito
podmínkami seznámit,

c)   Společnost  bude  oprávněna  se  prostřednictvím jí  učeného  zástupce  nebo  zástupců
zúčastnit  přípravy  dokumentace  zadávacího  řízení  na  zhotovitele  (dodavatele)  ČOV,
včetně  specifikace  technických  požadavků  na  stavbu  ČOV,  jakož  je  i. oprávněna
nominovat člena hodnotící komise a zástupce na kontrolu realizace stavby COV.

4.    Smluvní   strany   se   zavazují,   že   obdobně   budou   postupovat   při   přípravě   a   realizaci
zadávacích   řízení    na   výběr   technického    dozoru    investora    (TDI)    a    Koordinátora
bezpečnosti práce dle zákona č.  309/2006  Sb.,  o zajiš tění dalš ích podmínek bezpečnosti  a

ochrany zdraví při práci.

5.    Smluvní   strany   prohlaš ují,   že   ujednání   dle   této   Smlouvy   nijak   neomezují   volnost

smluvních    stran    ohledně    dohod    o    vlastnictví,    správě    a    provozování    zbudované
inflastruktury,    která    předchází    následné    výstavbě    v rámci    Projektu    Společnosti.
Společnost  se  zavazuje,  že  dojedná, jednáním  vedeným  v dobré  víře,  a  následně  uzavře
s Obcí  plánovací  smlouvu  (dále  jako  „Plánovací  smlouva"),  jejímž  předmětem  bude

podrobné  sjednání  následujících  podmínek,  přičemž  pro  účely  této  Smlouvy  jsou  zde
uvedeny pouze základní principy budoucích závazků z Plánovací smlouvy, které se strany
zavazují dodržet:

a)   povimost  Společnosti  plně  nést  veš keré  náklady  na  vybudování   potřebné  veřejné
dopravní  a  technické  infrastruktury  v souvislosti  s Projektem  (dále  jako  „primární
infrastruktura"), a to v rozsahu stanoveném v rámci územněplánovací dokumentace

Stránka  10  z  15



a  stavebního  povolení,  a to  včetně  nákladů na úhradu případných  š kod  způsobených
realizací primámí infrastruktury,

b)   povinnost  Společnosti  bezúplatně a nebudeli to  možné za nejnižš í možnou cenu jaká
bude přípustná dle platných právních předpisů, a jejíž stanovení a výš e bude v souladu

se   vš emi   daňovými   a   účetními   předpisy   a   postupy,   převést   na   Obec   pozemní
komunikaci místního významu spočívající v propojení bodů A a C lokality Bouš ovský
a  v případě  budoucí  dohody  mezi  Obcí  a  Společností  i  případně  ostatní  zbývající
vybudovanou primámí  infiastrukturu dle písm.  a) výš e,  a to  ve  lhůtě  Šesti  (6) měsíce
od jejich kolaudace, a to včetně veš keré dokumentace, správních povolení a také záruk

poskytnutých  zhotovitelem(li)  primámí  infrastruktury,  přičemž  délka  poskytnutých
záruk nesmí být kratš í než tři (3) roky od kolaudace,

c)   Obec  zajistí  řádnou  a dostatečnou údržbu  a  služby  (mj.  údržba zeleně,  opravy,  úklid
sněhu  atd.)  související  s existencí  nově  vybudované  primámí  infrastruktury  včetně
komunikací   a   veřejných   prostranství   od   dne   jejich   protokolámího   převzetí   od
Společnosti  v návaznosti  na  ujednání  popsané  v bodě  b)  tohoto  odstavce.  Do  doby

jejich převodu (a předání) na Obec zajiš tuje tyto činnosti a služby Společnost, nebude
li v konkrétním případě dojednáno jinak.

6.    Smluvní strany se dohodly, že budeli naplněn záměr dle této Smlouvy, Obec se zavazuje,
Že   nebude   na    Společnosti    ani    stavebnících   plánované    zástavby   vrámci    Projektu
Společnosti požadovat poplatky na napojení na infrastrukturu Obce.

7.    Smluvní  strany  prohlaš ují,  že  po  vydání  kolaudačního  souhlasu  s užíváním  ČOV  mají
zájem  zajistit,  aby  zbudovaná  ČOV  byla  spolu  s pozemky  Oejichž  ČOV  je  součástí)
zapsána bez zbytečného odkladu do katastru nemovitostí jako dokončená stavba.

ČL. IV. FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ STAVBY ČOV

1.t:TLuavnúíh:tará:yn:#aoddjy;:evsy:s,bauvdbouusoodtl,etvn;oúmhrěaíě.ndg::?gaJ9ílceíÉlúl;Ióiéětískmalpoaucyíý

:y#ánbéuEreod::thř::eyt:g:l:rčnněo:tiráamkcaipkažtdyéť žž:erneěaTie::cr:vpy?sttřae•gyočbš #dykúhradě

2.    Pro  vyloučení  vš ech  pochybností  Smluvní  strany  konstatují,  že  předpokládané  rozdělení
využití    kapacity    ČOV    Smluvními    stranami    uvedené    vtéto    Smlouvě,    a    tedy    i

předpokládané rozdělení nákladů může být upraveno (změněno) na základě dohody obou
smluvních strany.

3.    Předpokládaná   cena   ČOV   skapacitou   odpovídající   6.000   EQ   včetně   napojení   na
kanalizační  řady  činí  60.000.000,  Kč  (slovy:  š edesát  milionů  korun  českých)  bez  DPH.

Smluvní  strany  se  zavazují,  že  zajistí  svůj  finanční  podíl  pro  úhradu  nákladů dle  odst.  1
tohoto článku v termínech umožňujících přípravu a realizaci ČOV.

4.    Obec  se touto  Smlouvou zavazuje k úhradě svého finančního podílu na přípravě a stavbě
ČOV dle tohoto článku Smlouvy i v případě, že nezíská dotaci.  Obec toto tvrzení prokáže
Společnosti   schváleným   rozpočtem   Obce,  kde  budou  jmenovitě  uvedeny  náklady  na

přípravy a stavbu ČOV v rozsahujejího podílu.

Stránka  11 z 15



5.    Společnost se touto  Smlouvou zavazuje, že koupě  Pozemků, jakož i  úhrada jejího podílu
na přípravě  a  stavbě  ČOV,  nebude  spojena,  respektive  podmíněna Žádným  zástavni'm  či

jiným omezením práva Společnosti k těmto pozemkům či ve vztahu k budované ČOV.

6.    Smluvní strany po nabytí účinnosti této Smlouvy upřesnění výš i, termíny a způsob úhrady
svých   finančních   podílů   dodatkem   k této   Smlouvě,   kdy   budou   vycházet   z   poměru
odpovídajícímu poměru kapacity vyčleněné pro potřeby Společnosti a kapacity vyčleněné

pro  potřeby  Obce.  Smluvní  strany  činí  nespomým,  že  konkrétní  výš e  finančních  podi'lů
Smluvních  stran  může  a  bude  dodatkem  specifikována  v návaznosti  na  cenu  realizace

jednotlivých fází výstavby ČOV dle této Smlouvy vzeš lou z nabídky vítězného dodavatele
(zhotovitele) stavby ČOV vybranou v rámci zadávacího řízení vedeného dle této Smlouvy
a relevantních právních předpisů.

ČL. V. UTVRZOVACÍ INSTRUMENTY

1.    V případě,  že  Společnost  nesplní  povinnost  stanovenou  v ustanoveni'  článku  11.  Odst.  4

této   Smlouvy  ve  lhůtě  v této  Smlouvě  stanovené,  zavazuje  se  zaplatit  Obci   smluvní

pokutu ve výš i  10.000,Kč (slovy:  deset tisíc korun českých) za každý den prodleni'.

2.    Vpřípadě,  že  Společnost  nepřevede  Pozemky  dle  ustanovení  článku  11.   Odst.11   této

Smlouvy  do  vlastnictví  Obce  za  podmínek  touto  Smlouvou  stanovených  ani  do  š esti  (6)

měsíců po  lhůtě  stanovené  v této  Smlouvě,  zavazuje  se  zaplatit  Obci  smluvní  pokutu  ve
výš i  10.000,Kč (slovy:  deset tisíc korun českých) za každý den prodlení.

3.    Smluvní strany se dohodly, že Obec je povinna zahájit stavbu ČOV do třech (3) měsíců od
splnění podmínek uvedených v čl.  11 odst.  11  ((i) až (iii)),  resp.  od  splnění povinností zde

uvedených pod písm.  a) až c), přičemž tyto podmínky, resp.  povinnosti musí být splněny
kumulativně.  Smluvní  strany  se  dohodly,  Že  v případě,  že  Obec  stavbu  ČOV  v uvedené
lhůtě nezahájí nebo dojdeli  ze strany kterékoliv ze  Smluvních  stran k odstoupeni' od této

Smlouvy  před   zahájením   výstavby   ČOV,  je   Obec   povinna  převést   vlastnické   právo

áa?š oízed#kuů=;á,*žežbviš nke:r::od:ekaT:::itasc,iatzbe;mčésav?ožauJ::ěn:3:ist#eyčnč.g,y,dJ|:k:éž,:
Smlouvy,  Společnosti,  a to  za cenu,  za kterou  Obec  Pozemky od  Společnosti  nabyla dle
této  Smlouvy.  Smluvní  strany se dohodly,  Že  Společnost v takovém případě  stavbu ČOV
zafinancuje  a  podíl  Obce  na  stavbě  ČOV  bude  Společnosti  uhrazen  ze  strany  Obce
v poměru rozdělení EQ jak stanoveno výš e v této Smlouvě.  Smluvní strany se dohodly, že
dojdeli k prodlení v realizaci  ČOV  z důvodu vnějš ích okolností,  (např.  odvolání v rámci

územního nebo stavebního řízení, námitky v rámci zadávacího řízení na výběr zhotovitele

žiaev::žňču?evzí:áj3#ái:anjb;Pááá#h:ebř;Z;#ákn:i]°[j][Vnáknnea;Vř:hduvíd°a?ec[:'ákotf:Íno°si:e{{::::
Obec není schopna svým jednáním či opomenutím nijak ovlivnit. Dále společně také jako

„Překážka"),   dohodnou   se   Smluvní   strany   na   případném   posunu   temínu.   Strany
sjednávaji',    že   dojdeli   kprodlení   vrealizaci    ČOV    dle   předchozí    věty   v důsledku
Překážky,  není  Obec  po  dobu  existence  Překážky  v prodlení  se  splněním  své  povinnosti
zahájit stavbu ČOV, až do doby odpadnutí Překážky.

Stránka  12  z  15



4.    V případě,  že nebude vyčleněna kapacita ČOV tak jak je uvedeno v ustanovení článku I
odst.  4 této  Smlouvy pro potřeby Společnosti v rozsahu dle této  Smlouvy nebo v případě,
kdy   Společnosti   nebude   umožněno   využívat  kapacit  ČOV  v rozsahu  v této   Smlouvě
stanoveném, je  společnost  oprávněna  vymáhat  po  Obci  náhradu  vzniklé  š kody,  a  to  ve
výš i   odpovídající   maximálně   výš i   Společností   vynaložených  nákladů  na  přípravu     a

realizaci   výstavby   Projektu,  jakož   i   výstavby   ČOV,   v obvyklé  výš i,   zejména  potom
náklady  na  koupi  pozemků  pro  výstavbu  Projektu, jakož  i  Pozemků  pro  stavbu  ČOV,
náklady na projektovou přípravu realizace Projektu a výstavby ČOV.

5.    V  případě,   Že  v důsledku  jednání   Obce,  které   nebude  vynuceno  v důsledku  platných

právních  předpisů,   dojde  ke  znemožnění  přípravy  nebo   realizace   Projektu  v rozsahu

Peospp:míema[•*íděpEoi:#u±#Ob::e[O:%'ut]eíyuvsroú•auř#T:jí:#3iz,Mb:i:ri`Te•i
zpracování  vyžadováno, je  Společnost  oprávněna vymáhat  po  Obci  náhradu  způsobené
š kody,  a  to  ve  výš i  odpovídající  maximálně  výš i  Společností  vynaložených  nákladů  na

přípravu  a realizaci  výstavby  Projektu,  v obvyklé výš i,  zejména potom náklady na koupi
pozemků pro  výstavbu Projektu,  náklady na projektovou přípravu realizace Projektu.  Pro
odstranění pochybností se stanoví, že smluvní povinnost Obce, jejíž poruš ení by zakládalo
náhradu Škody dle tohoto  odstavce, je  aktivně neznemožnit přípravu či realizaci  Projektu
realizovaného v souladu  s ÚP a Územní studií, budeli její zpracování vyžadováno.  Obec
se  k této  povinnosti  touto  smlouvou  zavazuje,  nicméně  výslovně  se  deklaruje,  Že  tato

L\v.12?nios:3#;Í:yh,ížezJ;e#eok•:ů|d:ur:#veá:l#|#uýsj#lJ9ehhooužtiioh?::ori•é
předvi'dáno   touto   Smlouvou.   Smluvm'   strany   se   dále   dohodly,   že   ujednání   uvedená
v odstavci   3   až   5   tohoto   článku   Smlouvy   nedopadají   na  jednání   Obce   vyplývající
z postupu a dodržováni' právních předpisů,  zejména ze zákona č.  128#000  Sb.,  o  obcích,

zákona  č.   134/2016   Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek  a  jeho  prováděcích  vyhláš ek,

zákona č.183/2006  Sb.,  stavební zákon ajeho prováděcích vyhláš ek, zákona č.    563/1991

Sb.,  o účetnictví,  a  zákona  č.  22/2004  Sb.,  o  místním  referendu  a  o  změně  některých
dalš ích zákonů, vš e v platném znění, a dále rovněž zákonných a podzákonných předpisů o
ochraně vod a přírody a krajiny a také jednání Obce v důsledku změn nadřízených územně

plánovacích  podkladů  či   změny   legislativy.   Dále  platí,   že   Obec   se   nemůže   dopustit
žádného  zjednání popsaných v odstavcích 3  až 5  tohoto článku, pokud ve shodě se svým
zákonným  postupem  v rámci  přísluš ných  správních  řízeních  týkajících  se  stavby  ČOV
nebo  realizace  Projektu respektuje a dodržuje mj.  stanoviska dotčených orgánů, případně

pokyny a stanoviska nadřízených orgánů.  Společnost bere na vědomí, že Obec také nesmí
zavazovat  nebo  uplatňovat jakýkoliv  vliv  na  svoje  orgány  při jejich  výkonu  samostatné
nebo  přenesené působnosti  (včetně zastupitelstva obce)  a pokud takový orgán oprávněně
vznese  důvodnou  připomínky  nebo  námitky,  které  by mohly mít vliv na realizaci  stavby
ČOV  a/nebo  Projektu,  nejedná  v takovém  případě  o  znemožnění  přípravy  nebo  stavby,
které by ve  shodě s odst.3  až 5  zakládalo právo  Společnosti na náhradu š kody nebo jinou
sankci.

ČL. VI. ÚČINNOST SMLOUVY

1.    Odkládací Dodmínka odložení účinnosti:

Tato Smlouva nabývá účinnosti za splnění těchto podmi'nek:

a)    ÚP Obce  Statenice bude  schválen a vyhláš en tak, že umožní na pozemcích dle odst.  1
čl. I této Smlouvy zbudovat ČOV.

Stránka  13 z 15



2.    Smluvní  strany  stvrdí  splnění  podmínek,  se  kterými je  svázána tato  odkládací  podmínka

písemnou  fomou  ®rohláš ením),  které  podepíš í  statutámí  zástupci  smluvních  stran  po
předchozím odsouhlasením zastupitelstvem obce Statenice.

3.    Společnost je  srozuměna  s tím,  že  tato  Smlouva  bude  zveřejněna  na  Úřední  desce  obce

Statenice v souladu s přísluš nými právními předpisy.

4.   Je výlučně na uvážení a odpovědnosti Obce, jak bude na uzavření této Smlouvy aplikovat
zákon o zvláš tních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv)  ve  znění  zákona  č.  298/2016  Sb.  a  zákona  č.
249/2017 Sb., a to s ohledem na platnost a účinnost této Smlouvy.

ČL. VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1.    Změny    této    Smlouvy    budou    mít    formu    písemných    dodatků    odsouhlasených    a

podepsaných oběma Smluvními stranami.

2.    Pro  vzájemný  platební   styk  mezi   smluvními   stranami   budou  užita  bankovní   spojení

uvedená  v záhlaví  této  Smlouvy  nebo  později  písemně  oznámená  některou  ze  Smluvní

stran.

3.    Kontaktní osobou ve věcech této Smlouvv ie za:

Obec Statenice :

tel./email:

ALFA PRAHA s.r.o

tel./email:

4.    Smluvní  strany  prohlaš ují,  Že  jim  nejsou  známy  žádné  okolnosti   ani   důvody  bránící

uzavřít tuto Smlouvu.

5.   Znění  této   Smlouvy  schválilo  zastupitelstvo  obce  Statenice  svým  Usnesením  ze  dne
.............  2017 dle   ustanovení v návaznosti na ustanovení  §  84 písm.  p) a  §  85  písm.  c)

zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění.
Z celkového počtu zastupitelů XX hlasovalo pro přijetí této Smlouvy QQ zastupitelů.

6.    Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran.
Tato Smlouva nabývá účimosti splněním odkládacích podmínek dle odst.  1  a 2 čl. VI. této

Smlouvy.

7.    Ostatní  vztahy  touto  Smlouvou  neupravené  se  řídí  zákonem  č.  89/2012  Sb.,  občanský
zákoník.

8.    Smluvní  strany  sjednaly,  že  žádná  nepostoupí  pohledávku  z titulu  této  Smlouvy  ani její
část bez výslovného souhlasu druhé strany a dále, že žádná smluvní strana nepostoupí svá

Stránka  14 z 15



práva a povinnosti z této  Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez výslovného písemného
souhlasu druhé smluvní strany.

9.    Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu a každá smluvní strana
obdrží po  1  0eden) vyhotovení.

Podpisy smluvních stran

Stránka  15 z 15





Fť `'bhg  (  b4  4

Shrnutí k návrhu smlouvy pro úče]y jednání zastupitelstva

obce

SMLOUVA 0 SPOLUPRÁCI A FINANČNÍM ZAJIŠTĚNÍ

přípravy a reaLizace výstavby COV
(dále jako „Smlouva")

mezi  obcí  Statenice  (dále  jako  „Obec")  a  společností  ALFA  PRAHA  s.r.o.  (dále  jako

„Společnost" a společně jako „Smluvní strany")

1.  VÝchozí stav. Eeneze návrhu Smlouvv a účel Smlouvv

1.1   Dne   27.    12.   2011    uzavřely   Smluvní   strany   Memorandum   k   zásadám   rozvíjení

spolupráce   mezi    společností   ALFA   PRAIIA   s.r.o.   a   obcí   Statenice   (dále   jen

„Memorandum"), kterým byly mezi Smluvními stranami dohodnuty zák]adní zásady

pro  postup  Smluvních  stran  při  nplňování  investičních  záměrů  Společnosti  a plnění
úkolů Obce.

1.2  Dne  23.  5.  2013  uzavřely  Smluvní  strany  Smlouvu  o  investiční  spolupráci  (dále jen

„Investiční sm]ouva"), v rámci které byl mezi Smluvními stranami deklarován zájem
Smluvních   stran   spolupracovat   na   možném   rozš íření   existujících   kapacit   čiš tění

odpadních  vod  na  území  Obce  o  3500  ekvivalentních  obyvatel  (dále  jen  „EQ")  a

dohodnuta  spolupráce  Smluvn{ch  stran  při  prověť ení  možnosti  ýstavby  společné

čistírny odi)adních vod.

1.3 Ze zjiš tění Smluvních stran a dostupných informací vyplývá, že sfów/.f'cÍ řeš eH/ Čf.š íe'«f'

odpoďni'cÁ vod s využitím kapacit existující ČOV v obci Roztoky u Prahy je z hlediska

budouc•ho   roz.No.]e   C)bce   nedostatečné   a  potřeba   podstatného   rozš lření   vo+riých

kapacit pro čistění odpadních vodje aAfwó/#i' a no/e'Áavo'.

1.4  K vybudování   ČOV   existuje   Studie   proveditelnosti   ČOV   Statenice   zpracovaná

v roce 2012 ajejí Dodatek č.l  z roku 2016.

1.5  0bec v současné době projednala návrh Územního plánu obce Statenice, který počítá

s výstavbou  ČOV a zároveň by měl umožnit i realizaci Projektu.  Územní plán, pokud

bude v této podobě i schválen a vyhláš en, je tedy právním pokladem jak pro realizaci

ČOV, tak i pro realizaci Projektu (definován dále v  1.10).

Stránka 1 z 10



1.6  SmlouvaL  má  mJ.  nahradit  předchozí  doposud  nesplněné  závazky  Smluvních  strč\n

vyplývající  z dřívějš ích  dohod  učiněných  mezi  Smluvními  stranami,  které  se  vztahují

k procesu spolupráce smluvních stran při vybudování ČOV (Memorandum  a lnvestični'

smlouva).   Z   lnvestiční   smlouvy   např.   vyplývá   souhlas   Obce   s využitím   kapacity

čistímy  odpadních  vod  v Roztokách  pro  potřeby  Společnosti  v rozsahu  cca  400  EQ,

popsaný v lnvestiční smlouvě.

1.7  Pozemky.   Společnost   má   smluvně   zajiš těno   s vlastníky   pozemků,   vhodných   pro

výstavbu  ČOV,  odkoupení  těchto  pozemků  (dále jen  „Pozemky").  Je  zřejmé,  že  pro

výstavbu  nové  ČOV jsou  vhodné  právě  Pozemky,  ke  kterým  má  právo  (na  základě

dohod   s vlastníky   či   uzavřených   smluv   o   budoucích   smlouvách   o   prodeji)   právě

Společnost.

1.8   A]ternativní varianta. V minulosti  byla projednávaná varianta řeš ení předpokládající

společný  projekt  Obce  a  Společnosti,  kdy  by  obě  Smluvni'  strany  založily  společnou

korporaci, obchodní společnost („dceřiná společnost"), do které by  Společnost vložila

Pozemky,  obě Smluvní strany by přispěly do dceřiné společnosti  finančními  příspěvky

na  vybudování  ČOV  a  ČOV  (včetně  Pozemků)  by  tedy  vlastnila  dceřiná  společnost,

kterou   by   do   dokončení   ČOV   společně   vlastnily   a   provozovaly   Smluvní   strany.

Následně  by  byl  podíl  Společnosti  v dceřiné  společnosti  převeden  na  Obec  a  ta  by  se

v budoucnu  stala jediným  vlastníkem  dceřiné  společnosti,  jejímž  prostřednictvím  by

vlírstnjila.   ČCN.   TaL+o   varianta   vš ak   nebyla   Obcí   nakonec   přijata   aL  bylo   teďy

přistoupeno  k dalš ímu  (altemativně  k zamítnutému  řeš ení  s  dceřinou  společností),  a

v podstatě jedinému  možnému,  řeš ení,  kterým je sm/wv#J' spo/wpro'c€  Smluvních  stran

(dála také jako „smlouva o spolupráci").

1.9   Vývoj  jednání  o  Smlouvě  a  její  zhodnocení.  V prosinci  2017  nejdříve  předložila

Společnost  na'vrÁ  §m/oww  o  §po/wprácJ..  K tomuto  návrhu  smlouvy  o  spolupráci  od

Společnosti  vypracovala  naš e  AJí   yjy.ádřcní',  ve  kterém   (stručně   řečeno)  posoudila

návrh smlouvy o spolupráci jako poněkud nevyvážený v neprospěch Obce a doporučila

raději  pokračovat  vjednáních  za  účelem  přesnějš í  specifikace   podmínek  a  závazků

(včetně  vyvážení  ve  prospěch  Obce)  a  teprve  poté  přikročit  k případnému  uzavření
smlouvy se  Společností. Následně  si  Obec  (s podporou  JUDr.  Srš ně)  sama zpracovala

návrh  lnvestiční  smlouvy,  který  se  stal  základem  a  východiskem  pro  současnou  verzi

Smlouvy.   V mezidobí   (leden   až   duben   2018)   probíhalo   ncvAo/Í.A   Ao/   vj/pořádáni'

připomínek  a  návrhů  změn  a  doplnění  n5Nhu  Sm\owy  z obou  stra.n.  Rovnvež  se
uskutečnilo   osobní'  /.cdnáHi'  zástupců   Obce   a   Společnosti   včetně   účasti   právních

zástupců.    Výsledkem   těchto   jednání   a   připomínek   je    současný   návrh    Smlouvy

předkládaný  nyní  ZO  ke  schválení.  Je  potřeba  zdůraznit,  že  Obec  poměmě  důsledně
hájila  svou  pozici  a  pečlivě  vyjednávala  o  každém jednotlivém  sporném  ustanovení,

což lze ostatně zjistit porovnáním jednotlivých změnových  verzí  návrhu  Smlouvy tak.

jak se vyvíjel v čase.  Výsledný návrh je samozřejmě výsledkem určitého  kompromisu,
ale rozhodně se nedá říci, že by měl být snad nevyvážený v neprospěch jedné ze  stran.

Stránka  2 z  10



Naopak,   dá   se   říci,   že  je   poměrně   sofistikovaný,   což  je  právě  důsledek  poměrně

složitých   vyjednávání   a   pečlivého   uvážení   jednotlivých   situací,   které   by   mohly

v budoucnu  nastat.  Je  potřeba  také  dodat,  že  smlouva  tohoto  typu  logicky  nemůže

obsáhnout  do   detailu  vš echny   situace,  je  pouze  základním   smluvním  rámcem  pro

budoucí  proces  spolupráce,  který  předpokládá  ješ tě  dalš í  smluvní  dokumenty  (např.

dodatek  o  financování,   Plánovací  smlouva  atd.).  Jak  Obec,  tak  Společnost,  v tomto

ohledu čekáješ tě dost práce.

l.10 Společnost    připravuje    v budoucnu    realizaci    developerského    projektu    výstavby

residenčního  bydlení  (dále jako  „Projekt"),  který  bude  v souladu  s územně  plánovací

dokumentací  Obce  včetně  Územní  studie,  jejíž  zpracování  předpokládá  projednaný

návrh   Územního   plánu   Obce.   Vizualizaci   Projektu   a  jeho   zobrazeni'   vmapě  již

Společnost  Obci  předložila.  Vycházíme  ze  skutečnosti,  že  Obec  proti  vzniku  Projektu

jako takového v principu nemá námitek. Jelikož důvodem zájmu Společnosti podílet se
na  výstavbě  (a  financování)  ČOV  spolu  s Obcí je  předevš ím  Projekt, je  evidentní,  že

zájmem  Společnosti je  nejen  dohoda  o  spolupráci  a  financování  ČOV,  ale  i  zajiš těni'

kladného  stanoviska  Obce  k existenci  Projektu  tak,  aby  obec  svévolně  (bez  právního

důvodu    viz  násl.   věta)  aktivně   neznemožnila  realizaci   Projektu.  To  samozřejmě

v žádném   případě   nevylučuje   postavení   a  jednání   Obce   vyplývající   zpostupů   a

dodržování   právních   předpisů   v rámci   správních   řízení   v  souvislosti   s územními   a

stavebními    ři'zeními.    Podrobněji    toto    upravuje    čl.    Vodst.    5    návrhu    Smlouvy.

Společnost se chce podílet na realizaci ČOV samozřejmě také proto, aby mohla připojit

budoucí stavby realizované v rámci Projektu.

1.11  Závěr.  Na  základě  výš e  uvedeného   lze  tedy  konstatovat  následující  stav  a  z něho

vyplývající důvody pro uzavření Smlouvy:

(i)          Obec potřebuje čov, současná situaceje nevyhovující.

(ii)         Čov  lze realizovat na pozemcích (dle  studie proveditelnosti  atd.), ty ale  obec
nevlastní  a  nemá  k nim  ani  žádné  právo,  na jehož  základě  by je  v budoucnu

mohla   získat'.    KPozemkům    naopak   získala   práva   Společnost,   která   je,

v případě  dohody  na  spolupráci,  může  nabýt  do  svého  vlastníci  na  základě

koupě.2

(iii)        Je  zde  developer,   který  již  v Obci  realizoval  projekty  a  nabízí  spolupráci   a
spolufinancování výstavby  ČOV  dle dohodnutých,  resp.  navržených parametrů

včetně toho, že Pozemky převede na Obec (za cenu obvyklou, nikoliv tedy tržní
viz výš e) a Obec bude stavbu realizovat Oižjako svůj majetek).

'  Obec v minulosti  uvažovala o  koupi  Pozemků,  ale jelikož vlastníci Pozemků požadovali  cenu vyš š í nežje

cena obvyklá dle znaleckého posudku, Obec k vykoupení nepřistoupila.
2 Tyto skutečnosti  námi nemohly být věrohodně ověřeny z nějakých právních dokumentů a vyplývají pouze

z tvrzení  Společnosti,  nicméně pro  účely jednání  o  Smlouvě z nich vycházíme  a v případě  uzavření  Smlouvy  se

nabytí Pozemků stává pro Společnost vymahatelným závazkem ze Smlouvy.

Stránka 3 z 10



(iv)        Za  tuto  spolupráci   a  podílení  se  na  financování  výstavby  ČOV   Společnost

požaduje  předběžný   souhlas   Obce   (nikoliv   vš ak  pauš álni'   a   bezpodmínečný
bianco     souhlas)     sprojektem,     resp.    jeho     návrhem     vsoučasné    podobě,

samozřejmě   za   podmínky,   že   tento    bude   v souladu    s územně   plánovací

dokumentací Obce a právními předpisy. Zároveň se Společnost smluvně zaváže

uzavřít   ohledně    Projektu    tzv.    Plánovací    smlouvu    k vymezení    podmínek

vybudování  a  následnému  převedení  primámí  infrastruktury  na  Obec3.  ČOV  a

Projekt tedy spolu souvisí.

(v)         Čov tedy potřebují obě  smluvní strany, nicménějedna bez druhéjejí výstavbu
bude  stěží  realizovat.  Pro  Společnost  by  realizace  vlastní  ČOV  byla  nejspíš e

proveditelná, nicméně jí preferovaná varianta je (logicky) spolupráce s Obcí.

(vi)        Spolupráce  obcí  a  měst  na  přípravě  a  realizaci  vodohospodářských  zařízení  a

související  infrastruktury je poměmě obvyklá.  Smlouvy o  investični'  spolupráci

v souvislosti  s plánovanou  výstavbou  developerských  projektů  na  území  obce

jsou také poměmě běžné.

2.   Práva a Dovinnosti iednotlivÝch stran smlouw

2.1   Rozdělení   EQ.   Smluvní   strany   si   dohodly   rozdělení   EQ   vpoměru   mezi   sebou,

přičemž rozdělení EQje rozpočítáno do 3 etap (více čl.  I návrhu Smlouvy).

2.2  Povinnost   obou   stran   uzavřít   Dodatek   ke   Sm]ouvě   o   b]ižš ích   podmínkách

financování.  Smluvní  strany  po  nabyti'  účinnosti  Smlouvy  wpřesHě#í ýš /,  /crm/njJ  a

zpÁsoó izÁra4J §ýcA /m/!ČHÍcÁ poď## dodatkem ke Smlouvě, kdy budou vycházet z

poměru odpovídajícímu poměru kqpacity vyčleněné pro potřeby Společnosti a kapacity
vyčleněné pro potřeby Obce. Konkrétní výš e finančních podílů Smluvních stran může a

bude   dodatkem   specifikována   v návaznosti   na   cenu   realizace   jednotlivých   fází

výstavby ČOV dle této  Smlouvy vzeš lou z nábídky vítězného dodavatele  (zhotovitele)

stavby   ČOV   vybranou   vrámci   zadávacího   řízení   vedeného   dle   této   Smlouvy   a

relevantních právních předpisů.  Smluvní strany se dohodly, že takový dodatek musí být

uz;aNvre;n do `sesti (6) měsíců od nabytí právní moci stavebního povolení r\a. stíNbu ČOV

a  odesl*rii  oznái`není  o  výběru  dodavatele   (zhotovitele)   stavby   ČOV  vze`slého  ze

zadávacího  řízení  vedeného  obcí  dle  zákona  o  zadávání  veřejných  zakázek,  dle  toho,

který okamžik nastane později4. Smluvní strany se dohodly, že nebudeli dodatek k této

Smlouvě uzavřen ve stanovené lhůtě a nebudeli uzavřen ani v dodatečné lhůtě š esti (6)

3 Řada developerských projektů realizovaných v obcích v mínulosti tyto podmínky neměla sjednané.  Institut

Plánovací   smlouvy  je   pro   Obec   výhodný,   protože   si   v něm   může   dohodnout   sdeveloperem   mj.   otázky
inffa`stTm#v,ěúpd:ábmy#uk::•:Cjr?udj?láíě:á|lfĚ;o;t:opov|nnostuzavřítdodatekofinancování,vycházeJíztoho,

že   poté,   co   bude   znám   zhotovitel   stavby   (a  tedy   i   způsob   plateb   za   zhotovování   díla   dle   smlouvy   se

zhotovitelem),  resp.  bude  stavební  povolení  v právní  moci,  budou  si  moci  strany  přesně  specifikovat  způsob  a

temíny plateb tak, aby to vyhovovalo předevš ím Obci,  které bude ve smluvním vztahu se  zhotovitelem  stavby a

bude mu tedy povinna platit (na čemž se bude podílet Společnost).

Stránka 4 z  10



měsíců, je  kterákoliv  ze  Smluvní  stran  oprávněna  od  této  Smlouvy  odstoupit, jelikož

v takovém případě nemá smyslu ve spolupráci pokračovat.

2.3   Spolupráce při zajiš tění přípravy stavby COV.

(i)          Závazek  obce dokončit  proces  úp.  Obec  se zavazuje učinit vš e  proto,  aby byl
ÚP  co  nejdříve  řádně  schválen  a vyhláš en ve  znění  (současném),  které  umožnuje

realizaci  ČOV a Projektu.5

(ii)         Závazek  společnosti  vlastnit pozemky.  Společnost  se  zavazuje  dokončit proces
nabytí  vlastnictví  k Pozemkům  tak,  aby  mohl  začít  proces  přípravy  stavby  ČOV.

Prohlaš uje,   že   zčásti  již   Pozemky   má   ve   svém   vlastnictví   a  zčásti   má   právo

Pozemky  (parc.č.   398/4)  právo  koupit  v návaznosti  na  vydané  ÚR  pro   stavbu

ČOv.

(iii)       Závazek  Společnosti  ke  spolupráci  při  řízeních  o  povolení  výstavby  ČOV.
Smluvní  strany budou  spolupracovat v řízení pro vydání pravomocného územního

rozhodnutí  a  v řízení  pro  vydání  pravomocného  stavebního/vodohospodářského

rozhodnutí   vztahujícího   se   k výstavbě   ČOV.   Jako   stavebník   bude   vystupovat

Společnost, která bude veš keré kroky koordinovat a spolupracovat s Obcí.

(iv)       Závazek  Společnosti   poskytnout  součinnost  Obci  při  realizaci  výběrového
řízení  o  pořízení  dokumentace  stavby  ČOV.  Společnost  se  zavazuje,  že  svým

jménem  a  Hď  svÁ/.  ÁČc/  zajistí  realizaci  výběrového  řízení,  v rámci  něhož  bude
vybrán     zpracovatel     (dodavatel)     veš keré     dokumentace     kčov     (dále    jen

„Dokumentace  stavby  ČOV")  6, jakož  i  dodavatel  inženýrských  služeb.  Výběr
bude  proveden  obdobně jako  u  veřejných  zakázek  dle  zákona  č.134/2016  Sb.,  o

zadávání  veřejných  zakázek.  Obec  je  oprávněna  se  prostřednictvím  jí  určeného

zástupce   nebo  zástupců   zúčastnit  přípravy  dokumentace   výběrového   řízení   na

dodavatele  Dokumentace  stavby ČOV,  včetně  specifikace technických požadavků

na   stavbu   ČOV,   jakož   je   i   oprávněna   nominovat   člena   hodnotící   komise.

Dokumentace  stavby  ČOV  musí  vyhovovat  oběma  stranám  Smlouvy.  Společnost

se  zavazuje  poskytnout  zástupci  nebo  zástupcům  Obce  určeným  Obcí  pro  účely

přípravy  Dokumentace stavby ČOV, resp. výběrového řízení, veš kerou součinnost.

Dokumentace    stavby    ČOV    musí    respektovat    schválené    hodnoty    ukazatelů

znečiš tění   v odtoku   zČOV   stanovené   v    Příloze   č.    4    Smlouvy   („Stanovení

5 Zde je potřeba dodat, že tento „závazek" Obce je spíš e nezbytným předpokladem pro dalš í pokračování ve

Smlouvě.  Závazek  schválit  návrh  ÚP  samozřejmě  není  právně  vymahatelný, jelikož  o  schválení  rozhoduje  ZO

jako kolektivní orgán.  Toto samozřejmě  Smluvní  strany vedou v patmosti.  Pokud by ke schválení ÚP nedoš lo či
byl  nakonec přijat v jiné  podobě,  než která umožňuje ČOV a Projekt, spolupráce se nebude realizovat a Smlouva

nebude  naplněna.
6 jedná  se o:

       dokumentaci  pro  vydání  územního  rozhodnutí  v rozsahu  umožňujícím realizaci  vš ech fází  specifikovaných

v  ustanovení  článku 1.  Odst.  3  Smlouvy;
         dokumentaci    pro    stavební    povolení    v rozsahu    umožňujícím    realizaci    vš ech    fází    specifikovaných

v ustanovení článku 1. Odst.  3 této Smlouvy;
        dokumentaci  pro  provádění  stavby  a  položkového  výkazu  výměr  v rozsahu  umožňujícím  realizaci  vš ech

fází  specifikovaných  v  ustanovení  článku  1.  odst.  3  Smlouvy.

Stránka 5 z 1o



návrhových hodnot ukazatelů znečiš tění v odtoku z ČOV  Statenice" ze dne 30.  10.

2017).

(v)         Společnost    se    zavazuje    wArďďi.f    veš Acré    #a'A/úiď}j     spojené    se    zajiš těním
Dokumentace stavby ČOV z vlastních prostředků.

(vi)       Závazek  Obce  poskytnout  dohodnuté  EQ  i  případnému  právnímu  nástupci
Společnosti.  Obec se zavazuje, že vyčleni' dohodnuté kapacity EQ  i  v případě tzv.

přeměny  společnosti  (Íúze  apod.),  kdy  by  případně  doš lo   k zániku   Společnosti

s právním nástupcem.

(vii)      Závazek společnosti převést pozemky.  Společnost se zavazuje, že nejpozději do
dvow Í2/ mě§J'cď ode dne kdy dojde ke splnění poslední z následujících podmínek,

tedy  kdy  doúde  k  (i)  uzaNření  smlouvy  na  plnění  veřejné  zakázky  na  výstavbu

Čoy mezi  Obcí  a zhotovitelem vzeš l]h ze zadávaci'ho  řízeni' předvídaného touto

Smlouvou,   (ii)   uzavření   dodHfAw   Ag   Sm/owvev   vztahujícího   se   k podmínkám

financování   stavby   ČOV   a   (iii)   nabytí  pra'vni'  mocj.  sfav€ó#/'Ao  povo/cnJ'  na

výstzNbM  ČCN , převede  Pozemky  do  vlastnictví  Obce,  a  to  za  nejnivžš í  možnou

cenw  jaká  bude  přípustná  dle  platných  právních  předpisů,   a  rovněž  óczp/afmé

posfowpí'  #a   Obcc  Dokumentaci   stavby   ČOV  a  dále   umožní   óezp/afneY  Obc/.
vsfowpJ.f do pozice stavebníka ČOV.

2.4  Spolupráce při stavbě ČOV

(i)          Smluvní strany se zavazují učinit vš e proto, aby byla vj7sfavóo Fa'zc J zahájena bez
zbytečného odkladu po nabytí právní moci stavebního povolení na ČOV.

(ii)         Ve vztahu kdo/š J'm FázJ'm 2 ď 3je  sjednán princip, žejedna ze  stran  zaš le výzvu
druhé,  aby se začalo  stavět (v reálu to  bude nejspíš  výzva  Společnosti  adresovaná

Obci,  protože  Obec  bude  v té  době již  vlastníkem  Pozemků  a  dokončené  Fáze  1

ČOV)  a pokud jedna ze  stran  oďmi'fnc poAroc'o"/ či  na pokračováni'  nebude mi't

zájem,  má  druhá  strana  možnost  provést  výstavbu  sama  s tím,  že  strana,  která

zájem  nepotvrdila a nemá ho,  samozřejmě ztrácí právo  na přísluš né  EQ  v té  které

konkrétní  Fázi  (etapě).  Jelikož, jak již  bylo  popsáno  výš e,  v této  fázi  výstavby  to

bude   Obec,   kdo   bude  vlastnit  celou   dosavadní  vodohospodářskou   strukturu   a

Společnost má obavy, aby Obec kladně reagovala na její výzvu k výstavbě dalš i'ch

Fází. V této fázi je postavení Obce poměrně dost komfortní a silné.

(iii)       Závazek  obce zahájit výstavbu.  Obec je  povinna zahájit  stavbu  čov  do  třech

Í3/  mě§J'ců  od  splnění  následujících  podmínek:   1.  stavebni'  povolení  na  ČOV,  2.
uzavření  dodatku  ke  Smlouvě  vztahujícího  se  k podmínkám  financování  stavby

ČOV,  3  převedení  Pozemků  na  Obec  včetně  veš keré  dokumentace,  přičemž  tyto

podmínky musí  být splněny vš echny kumulativně.  Smluvní  strany  se  dohodly`  že

v případě,  že  Obec  stavbu  ČOV  v uvedené  lhůtě  nezahájí  nebo  dojdeli  ze  strany

kterékoliv   ze   Smluvních   stran   k odstoupení   od  této   Smlouvy   před   zahájením

výstaNby  ČON , .]e  Obec povinna převést  vlastnické  právo  k Pozemkům, .]a.kož .\

veš kerou  dokumentaci  na  Společnost,  a  to  za  cenu,  za  kterou  Obec  Pozemky  od

Společnosti   nabyla   dle   Smlouvy.   Smluvní   strany   se   dohodly,   že   Společnost

v takovém  případě  stavbu  ČOV  zafinancuje  a  podíl  Obce  na  stavbě  ČOV  bude

Stránka  6 z  10



Společnosti  uhrazen  ze  strany  Obce  v poměru  rozdělení  EQ jak je  stanoveno  ve

Smlouvě.  Pokud  tedy  Obec  stavět  nezačne,  aniž  by jí  v tom  bráníly  objektivní

vnějš í   okolnosti,  jejichž  výčet  je   ve   Smlouvě   uveden   (blíže   čl.   V odst.   3),  je

povinna   Pozemky   převést   zpět   na   Společnost,   která   pak   bude   výstavbu
realizovat sama.

2.5   Finanční zajiš tění stavby.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  se  budou podílet na úhradě

nákladů  na  výstavbu  ČOV,  v poměru  odpovídajícímu  poměru  kapacity vyčleněné  pro

potřeby  Společnosti  a  kapacity  vyčleněné  pro  potřeby  Obce,  kdy  k úhradě  nákladů
bude  docházet  poměrně  v rámci  každé  Fáze  realizace  výstavby  ČOV.  Předpokládaná

cena  ČOV  s kapacitou odpovídající  6.000 EQ  včetně napojení na kanalizační řady činí

60.000.000,Kč  (slovy:  Šedesát  milionů  korun  českých)  bez  DPH.  Obec  se  Smlouvou

zavazuje  k úhradě  svého  finančního podílu na přípravě a  stavbě ČOV  dle  Smlouvy  i  v

případě,   že   nezíská   dotaci.   Společnost   se   touto   Smlouvou   zavazuje,   že   koupě
Pozemků,  jakož  i  úhrada jejího  podílu  na  přípravě  a  stavbě  ČOV,  nebude  spojena,

respektive   podmíněna   žádným   zástavním   či   jiným   omezením   práva   Společnosti

k těmto Pozemkům či ve vztahu k budované ČOV.

3.  Utvrzovací instrumentv sankce

3.1  V případě,   že   Společnost   nesplní   ZáwzcA   v/asin•f   PozcmÁ[);   (článek   11.   odst.   4

Smlouvy)  ve  lhůtě  Smlouvou  stanovené, zavazuje  se zaplatit  Obci  §Jti/i/m/pokww  ve

ýš j. /0.000,JíČ (slovy: deset tisíc korun českých) za každý den prodlení.

3.2 V případě,  že  Společnost nesplní ZóvazcA převésf Pozcm4}J do vlastnictví Obce ani  do

Šesti  (6)  měsíců  po  lhůtě  stanovené  v této  Smlouvě,  zavazuje  se zaplatit Obci  si../wvní

poAwfw vc ýš / /0.000,JíČ (slovy: deset tisíc korun českých) za každý den prodlení.

3.3  V případě,  že  Obec  nesplní  Zúi'vazeA  Oócc  zaAa'/.J.Í  yýsfavbw je  Obec povJ.nna přcvésf

vlastnické právo k Pozemkům, .]a.kož .i vevskerou dokumenta.c.\, zpět Společnosti, a. to za,

cenu,   za   kterou   Obec   Pozemky   od   Společnosti   nabyla   dle   této   Smlouvy   (viz  už

popsáno výš e v bodě 2.4 odst.  (iii)).

3.4  V případě, že ncówďe v}Jc'/cncvm Aapaci.fa ČOV tak jak je uvedeno v ustanovení článku

1.  odst.  4  Smlouvy pro potřeby  Společnosti  v  rozsahu dle  Smlouvy nebo  v případě,  kdy

Společnosti    nebude    umožněno    využívat    kapacit    ČOV    vrozsahu    ve    Smlouvě

sta.nov eném, Je Společnost oprávněna vymáhat po Obci náhradu vzniklé š kody.

3.5 V  případě,  že  v ď#s/cd4w /.cdnóní' Obce,  které  nebude  vynuceno  v důsledku  platných

práNních pť redp.isů,  dojde  ke  znemožnění přípravy  nebo  realizace  Projektu  v roz;sahu

popsaném  v  bodě  F preambule  Smlouvy,  tedy  v rozsahu  vyplývajícího  z Masterplanu,

Stránka 7 z 10



který   Společnost  předložila  Obci,   přičemž   Projekt  bude   v souladu   s ÚP   a   Územní

s"tiií, }e SpolečrLost oprávněna wmáhat po Obci náhradu způsobené š kody.

4.  Stručné zhodnocení Utvrzovací instrumentv  sankcí

Jedná se o utvrzení nejdůležitějš ích závazků obou stran:

(i)          Společnost  je  povinna  získat  Pozemky,   následně   v součinnosti   s obcí  obstarat
Dokumentaci  ČOV,  získat  stavební  povolení  a  spolupracovat  s Obcí  při  výběru

zhotovitele stavby, a poté

(ii)         Převést  Pozemky  spolu  s veš kerou  dokumentací  včetně  stavebního  povolení  na

Obec,

přičemž pokud tyto  povinnosti  nesplní, je  Společnost povinna  hradit  smluvní  pokutu  ve  výš i

10.000, Kč za každý den prodlení.

(iii)       Obec je povinna zahájit výstavbu čov, poté, co na ní budou převedeny pozemky
a za splnění dalš ích podmínek (viz výš e), a také

(iv)        Neznemožnit  přípravu  a  realizaci  projektu,  pokud  bude  tento  v  souladu  se  vš emi

předpisy,  územněplánovací  dokumentací  a  Obec  tak  nebude  mít  právní  důvod

proti Projektu brojit7, a dále

(v)         dodržet   závazek   vyčlenit   dohodnutou   kapacitu   EQ   pro    Společnost,   což   je
z pohledu Společnosti, z hlediskajejích rizik, asi úplně nejzásadnějš í,

přičemž za nesplnění povinnosti (iv) a (v) je Společnost oprávněna po obci požadovat náhradu
š kody.   MJ;š c  š Ao4;  #cn/ neoniezenó  a je  slovně  specifikovaná  obdobně  jako  v ustanovení

stavebního   zákona   pro   případ   náhrady   š kody    vlastnil(a   pozemku,    který   je    poš kozen

rozhodnutím  obce   (změnou   územně  plánovací  dokumentace),   vjehož   důsledku   doš lo   ke

změně  určení jeho  pozemku  a  následnému  znemožnění  výstavby.  Obdobné  použití  tohoto

institutu, který zákon zná,  se jeví jako vhodné a logické a chrání Obec před nepředvídatelnou

výš í  š kody.  Smlouva  obsahuje  poměmě  obsáhlý  a  důsledný  popis  výjimek,  kdy  nedochází

k poruš eni' povinnosti  Obce  a tedy  i  ke vzniku  nároku na náhradu  š kody  @líže  specifikováno

v čl.  V odst.  5  Smlowy).  Nairir.  Obec  se  nemůže   dopustit  žádného  zjednání  popsaných

v odstavcích  3  až  5  tohoto  článku  Smlouvy,  pokud  ve  shodě  se  svým  zákomým  postupem

v rámci  přísluš ných  správních  řízeních  týkajících  se  stavby  ČOV  nebo  realizace  Projektu

respektuje   a  dodržuje   mj.   stanoviska  dotčených  orgánů,   případně   pokyny   a  stanoviska

nadřízených   orgánů.   Společnost   bere   na  vědomí,   že   Obec   také   nesmí   zavazovat   nebo

uplatňovat  jakýkoliv  vliv  na  svoje  orgány  při  jejich  výkonu  samostatné  nebo  přenesené

7V  praxi  asi  není  moc  reálná  situace,  kdy  Projekt, jehož  základní  parametry  si  Obec  dopředu  schválí  a

souhlasí    s ním,    přičemž    tento    Projekt    bude    v souladu    sveš kerými    předpisy    a    územně    plánovací

dokumentací,   vyjádření   dotčených   orgánů   k němu   budou   kladná   atd.,   bude   najednou   Obcí   svévolně

„napaden"  a následně „znemožněn".  Ostatně,  pokud  budou vš echny  zde  popsané  podmínky  splněny,  Ize  si
stěží  představit,  proč  a  hlavně  jak  by  to  Obec  provedla.  Takže  tato  situace  je  opravdu  poměmě  málo

pravděpodobná.

Stránka s z  10



působnosti  (včetně  zastupitelstva  obce)  a  pokud  takový  orgán  oprávněně  vznese  důvodné

připomínky  nebo  námitky,  které  by  mohly mít vliv na realizaci  stavby ČOV a/nebo  Projektu,
nejedná  v iakovém  případě  o  znemožnění  přípravy  nebo  realizaci  stavby  ČOV,  které  by ve

shodě  s odsi.  3  až  5  zakládalo právo Společnosti na náhradu š kody nebo jinou scmkci. Ze z;de

citované  části,  ale  i  z celého  znění  čl.  V odst.  5  Smlouvyje  zřejmé,  že  Obec  se  v souvislosti

s budouci'  přípravou  a  realizací  Projektu  touto  Smlouvou  v  žádném  případě  nezbavuje  své

působnosti,  a• už samostatné či přenesené.  Prostým  srovnáním  s obdobnými smlouvami mezi
obcemi,   městy  a  developery,   lze  najít  řadu  smluv,  které  takováto  poměmě  sofistikovaná

ustanovení  na  „ochranu"  obce  a  pro  účely  přesné  intepretace  smluvních  povinností  obce,

neměla,  což  mělo  za následek  problémy v případě  sporu  s developerem  o  poruš ení  smlouvy.

Domnívám se, že v tomto ohleduje Smlouva specifikována dobře.

V  Praze dne  10.  května 2018

Mgr. Filip Směja

advokát

Stránka 9 z 10



Stránka  10 z  10



POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ OBECNÍHO
ZASTUPITELSTVA 0BCE STATENICE DNE 14.05. V ls HODIN

V BUDOVĚ OBECNÍHO ÚŘADU, STATENICKÁ 23

Program:

Zahájeni
Schváleni programu a ověřovatelů zápisu
Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
Smlouva o spolupráci a finančním zajiš tění  přípravy a realizace výstavby ČOV
Smlouva o zřízení služebnosti k obecnímu  pozemku  parc.č.  340/8 v k.ú.  Statenice 
ulice Pod zámkem
Podpora výuky jazyků příspěvek na jazykové pobyty žáků 11. stupně ZŠ z daru
Letiš tě Praha a z rozpočtu obce
Přijetí nabídky pro zakázku „Pořízení kompostérů pro obyvatele obce Statenice" 
část  1.  kompostéry,  část 2.  š těpkovač
Zruš ení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu s názvem Projektové a
inženýrské služby na akci „Nová ČOV Statenice"

9.           Stížnost na nečinnost zastupitelstva obce statenice společnost lrbls praha, s.r.o.
10.         Různé
11.          Diskuse

12.         Závěr

IngMlr.slavaš mm4*
starostka obce

;r  :  c, _ ,',:  _ ,f;\.S

`'r~



N 0 %=1J e g =PmeD` P, ®Z<T g g9®
C:

P1 r, 1„
0=

D?
=® Š'= áJ1 301 0š . š lJ E

epŠ J0 FĚ. 0=
=

1i 1®* 1=<` a,u, J2 }® ZÍk

SQ

Jr ^ Jí J+ * J ®6

Q
>

\\1 Ě.L9

ů
`~

E

+ + + + } + J,+ \N qa

® ů
N1Š`

Q 9
®š

q * \ e6

\ X
EE ®

ť X
eE

``

* bb X X +
R =

§D)C, m'G,
N4Ě

® +
u'r`

E.

Q

* X J* qa

Q NLE

Q ®Ě

2Q

J* X j{ * Jr PE;

Q =Ě Q

Q PĚ

C>

JK J* * * e6

aŘ ®

t,Š

~B * % e É J 1 T,Zii J0® J J E
=? JŠ`0 3~} #3 Š=L

W3aD1 Ot)9aD` ®08
š 0

ql)3 Oatp1 =C!"

eD`J0 J0 0u,E. 0J
@

Li CL0r
É`

0u, J0® }0 S. Zík

0

+ 6

§01es
m

áŠ`

Q 1š

01 Jť jí X JL » \\\\
6

LX
EŠ`

2®
0 Wi\ ®.

0

X J• * X >* \ Tt)6

®"0
N1Š.

BŠ

e6

EE

g.

1ě

iŠ`

®.

eě

=L®

lJĚ

t'ě

Eš `

š



Prezenční listina z veřeiného zasedání zastuDitelstva
obce Statenice dne 14.5.2018

1^

lng.  Miroslava ŠmardOvá 

lng. Jan Kopinec

lng.  Jiři  Brož

lng. Jan Sládek

Michal Pokorný

Petr Vondra

Jan Nyklas

Antonín Zeman

lng. Jakub Cechel



Prezenční listina z veřeiného zasedání zastuDitelstva
obce Statenice dne 14.5.2018



2Z>22`U7/{Íí  >o to 2,„ , ,

    2^eúÁA/r'/ďÁúa    cz*4#
E,S   A,7/ 2~Á5c 4;cJ oct a

/Z    <C 2rac?'4~CÁ.CJ

# #ó,,ÓA4,
e&9óčyFyžpa

~   4draa'á2.  4`w  /c  4éýo{Á cy/,'•
rť ť #_€_       ,.    /,
r7(qázc;   d6    C7'/   7cM+croé«7'r   ccc2    2C/cJoín

4;   ý67/ec/eG@4C   Á/C:y  7Z:/y8  /

cď;:;;e;Eíe7a„jé.,,a,„pe,aáó? ó4  PCF  C<  á>

'?      z.,c,cJÁ=C'

j,/,F



. Miroslava Šmardová

Od:

Odesláno:

Komu:

Kopie:

Předmět:

Přílohy,

Jakub  Cechel  <

11.  května  201810:19

lng.  Miroslava  Šmardová

Jiri  Broz;  Kopinec;  Nyklas,.  Pokorny,.  Sládek Jan; Vondra  Petr; Zeman Antonín

Re.  SHRNUTÍ

shrnutí  pro  účelyjednání ZO  (1).pdf

Dobrý den, paní Šmardová,

š koda že jste stejně aktivně jako při snaze prosadit tuto smlouvu nehledala důvody pro koupi pozemků než

je společnosti přihrál s.  Sládek a dostal nás do této situace...

mé prvotní výhrady tedy jsou:

konceDční DřiDomínkv:

1 ) paní Šmardová byla pověřena k projednání podmínek předání pozemků obci abychom mohla obec
samostatně postavit ČOV

2) navržená společná s.r.o.  i tento koncept smlouvy z něhož vyplývá  byl zastupiteli striktně odmítnut
3) výslednájakási smlouva nahrazující jejich předchozí koncept se společnou s.r.o. je tedy úplně š patně
4) obec by se neměla nechat vmanévrovat do nevýhodných podmínek jenom proto Že na ni tlačí soukromý

investor

paní Šmardová tedy celou dobu projednávala a platila za zpracování něčeho jiného než bylo zadání
zastupitelů, v průběhu jednání nás ani jednou neinfomovala o průběhu a výsledků jednání. Smlouva byla
bez předchozí diskuze rovnou dána jako bod jednání zastupitelstva.

vÝhradv ke smlouvě:

1 ) nevidím jediný důvod proč bychom společnosti měli umožnit bezplatné napojení na infiastrukturu obce,

když už se poměmě dlouho bavíme o tom že upravíme dohodu pro spolupráci s investory  tímto se obec

p#8vjTj#Í;?.ě#ě:ZEy5soeMup•aovi:aůk,ižnev:ko|;áý8;rooEoáz:t:|:;s=vse4st|::;oanépdooplča;eů#řun:isteč%|#z

poplatku investora za napojení na obecní infrastrukturu...
2) rozdělování ekvivalentů i jejich využívání na výzvu je velmi nevýhodné zejména u fáze 3
3) nabývací cena za pozemky by měla být limito,vána jejich pořizovací cenou Oe potřeba doložit) obec

sama na svůj náklad zhodnotí pozemky novým UP
4) EO a fáze 3 nevidím jediný důvod proč by za jakéhokoliv stavu měla společnost mít možnost
rozhodovat o ekvivalentech nad jejich uvažovaných 2.800?!

5) případná dotace by neměla snížit podíl společnosti na jejich podílu fmancování pakliže se neupraví viz
bod   1)  výš e...

výhradv k Dosudku:

1) posuzuje smlouvu jako takovou, která ale nebyla připravená dle pokynu zastupitelů, společné s.r.o. nikdy
nebyl plán zastupitelů ale pouze návrh společnosti, který byl striktně odmítnut. Celá následná smlouva je
náhradou tohoto konceptu (který byl odmítnut)což je tedy Špatně...
2) zastupitelé nikdy neodmítli pozemky koupit, toto tvrzení je liché. Zastupitelé pověřili starostku pro

nalezení důvodu pro koupi pozemků za vyš š í než odhadní cenu, kdy ale starostka svou nečinností za

přispění s.  Sládka umožnila soukromému investorovi pozemky si zasmluvnit, což nás dostalo do této situace

dalš í připomínky  případně na jednání  zastupitelstva ....

Prosím doplňte tyto mé připomínky a důvody rovnou do zápisu zasedání zastupitelstva kompletně

1



iroslava Šmardová

Od:

Odesláno:

Komu:

Předmět:

Pří'Ohy:

vondrap@ema.il.cz

8.  května  201813:35

lng.  Miroslava  Šmardová;  pokorny.statenice@seznam.cz;  'Zeman  Antonín`;

oz.jansl@post.cz;jan.kopinec@email.cz;jan.kopinec@seznam.cz;

nyklasjan@seznam.cz,.jiri.broz@itochupraha.cz

Re:  podklad  k bodu 4
`,mageoo1.png

Zdravím ve sváteční den,  nejsem právník, ale na první dobrou musím po přečtení

tohoto draftu smlouvy konstatovat jediné, již dlouho jsem neviděl, tak nevyváženou smlouvu
vůči jedné ze zúčastněných stran.

1.  kdo za obec Statenice dělal právní oponenturu?

2.  nikdo z Alfy Praha nás nekontaktoval přes dva měsíce, resp. tuš íme koho

kontaktoval a koho ne.

3  je to nechutná hra někoho a bohužel paní starostko nevím proč vy tyto

předkmy tak z chutí pojídáte.
Na závěr tedy za mě v této podobě nepodepsatelné a chci, aby v případě hlasování
byli  vyjmenováni do zápisu ti zastupitelé co budou pro   a ti co budou proti.

S  pozdravem Vondra
  Původní  email  

Od:  Ing. Miroslava Smardová <tarosta@,statenice.cz>
Komu:  Cechel Jakub <icechelí@csas.cz>, iiri.broz@,itochuDraha.cz, Kopinec

Nyklas  <nyklasian@seznam.cz>, Pokomy <Dokomv.statenice@,seznam.cz>, Sládek Jan
<oz. ianslízD,Dost.cz>, Vondra Petr <vondraDÍ@,email.cz>, Zemari Antonín <zemanía)remeslazeman.cz>

Datum  8.5.  201811 :38:25

Předmět:  podklad k bodu 4

Dobrý den,

Jako doplnění zasílám návrh smlouvy s Alfou podklad k bodu 4.

Zdravím

Ing.  Miroslava  Šmardová

Starostka obce



. Miroslava Šmardová

Od:

Odesláno:

Komu:

Předmět:
Přílohy,

oz.jansl@post.cz

18.  května  201810:01

lng.  Miroslava  Šmardová

Fwd:  Můj  komentář k panu  Cechelovi

14.5.18  můj  komentář  k  panu  Cechlovi.docx

 Původní  email  

Od:  oz.ianslí@,Dost.cz

Komu: Ing. Miroslava Šmardová <tarostaí@,statenice.cz>
Datum:  14.  5.  201814:41:19

Předmět:

V příloze je můj  komentář.  Konzultuj  s mgr.  Smějou jak to uplatnit.

Honaz



Můj  komentář k námitkám  pana Cechla  k předkládané smlouvě o spolupráci  při výstavbě ČOV.

14.  5.  2018

Uvodem

Nepatřím  mezi  zastupitele,  na  které se odvolává  pan Cechel.   Na  rozdíl od  něho,  považuji starostkou

odvedenou  práci za velmi dobrou.

Rozvoj obce podmíněný odkanalizováním

Rozvoj obce je  dlouhodobě omezen  nedostatkem  kapacity ČOV Roztoky. Technické a ekonomické

podmi'nky rekonstrukce a  intenzifikace ČOV  Roztoky jsou  pro  naš í obec těžko  přijatelné a výhodné.

Město  Roztoky nemůže  potvrdit pokrytí naš í dlouhodobé  potřeby 6000 ekvivalentů a to jak z důvodů

technických, tak ekonomických. Je zásluhou starostky, že jsme vystoupili z projektu  intenzifikace ČOV

Roztoky přátelskou cestou,  která  nám  umožňuje odkanalizování obce do doby spuš tění naš í vlastní

ČOV.1  nadále  se  účastníme  koordinačních  schůzek obcí zainteresovaných  na  intenzifikaci  ČOV

Roztoky.  Nejsme  pod  hrozbou odpojení či jiných omezujících  podmi'nek.1  nadále  máme k dispozici

v roce 2011 dohodnutý počet ekvivalentů.

Ukončení spolupráce  s  Městem  Roztoky spustilo  práce  na  při'pravě vlastní ČOV Statenice. Ci'lem  bylo

zajistit odkanalizování obce  pomocí vlastní ČOV  na  poslední technické  úrovni,  architektonícky

zapadaji'cí do  údolí  Únětického  potoka  a držíci' stočné  na  přijatelné cenové výš i.

Problém „pozemky`` je zástupný problém.   Obec respektovala  požadavek některých zastupitelů, aby

se  pozemky staly majetkem obce.  V té chvíli  nebylo důležité,  zda je získá do vlastnictví teď nebo

později.  Smlouva  umožni' převod  pozemků do vlastnictvi' obce sice  ne okamžitě, ale  později.
Smlouva zajiš t'uje  bezpečný převod  pozemků do vlastnictvi' obce za ceny v místě obvyklé a to  i po

zhodnocení pozemků  schváleni'm  územního  plánu.  Obec ze zákona  nakupuje  majetek, tedy i

pozemky, za  cenu v místě a  čase obvyklou.  Nabízené ceny pozemků  násobně převyš ovaly ceny

v místě a čase obvyklé. Jednala v souladu se zákonem a to je její povinností.

Proč právě Alfa Praha

Alfa  Praha snad již více jak 15  let působí v obci. Společnosti  projevuje trvalý zájem  na spolupráci,

včetně spolupráce  při výstavbě ČOV. Výsledkem je tato smlouva,  která  po schválení územního plánu

umožní okamžité zahájení prací na  projektové dokumentaci,  kterou  se zavázala zorganizovat a

uhradit Alfa  Praha. V okamžiku získání stavebního  povolení,  bude stavební povolení převedeno, spolu

s pozemky,  na  obec. Obec bude  následně  zodpovědná  za  stavbu. Obava  pana  Cechela,  že  nás

společnost podvede a  získá  z této transakce  prospěch je  lichá.  Po  převodu  pozemků to bude zřejmé.

Dimenze ČOV a umístění do krajiny

Je v  naš em  zájmu,  aby  údolí  Únětického  potoka  bylo co  nejméně  naruš eno existencí ČOV, jak

nevhodnou architekturou, tak zápachem.  Dnes exístuji' architektonické  možnosti začlenění ČOV do

krajiny a omezení zápachu  prakticky na  nulu.1 technologie se  mění a  můžeme  předpokládat, že za  10

let  bude technologie  čiš tění odpadních vod  na  daleko vyš š í úrovni,  než je to  dnes.  Rekonstruovaná

ČOV v nedalekém  okolí při  proj.ektové  kapacitě 3000 ekvivalentů obsluhuje 4200 obyvatel, tedy o

30% více.   Budoucí technologickou  likvidaci odpadních vod je těžké dnes  předvídat.

Dokumentace,  respektive  uzemní rozhodnutí pro ČOV bude  na  konečnou  kapacitou  6000

ekvivalentů, z toho  bude  2800 ekvivalentů zaplaceno Alfou  Praha,  která  bude jimi disponovat. 3800

ekvivalentů  bude  k dispozici  obci. Je třeba  mít na  paměti,  že  kapacita ČOV bude  postupně

navyš ována v etapách  po 2000 ekvivalentech tak,  aby pokrývala  postupný nárůst počtu obyvatel.

Dojde k rozložení finančních  nákladů v čase a zároveň to  umožní optimální využití kapacity tak, aby i

výš e  stočného  byla  na  optimální výš i  srovnatelná  se  sousedními obcemi.



Společnost a plánovací smlouva

1  to je ve smlouvě  řeš eno. Obě strany se  zavazují o  plánovací smlouvě jednat  a  uzavřít ji.  Pan  Cechel

má  pravdu v tom, že se  připravuje směrnice  pro jednáni' s developery.   Jednu takovou  směrnici již

máme a  bylo  by proto  při  nejmenš í užítečné ji zruš it.  Pochopítelně je třeba jednat se společnost, ale

is ostatními developery o jejich  příspěvku  na  rozvoj obce. Ale  ne tím  blokovat smlouvu a výstavbu

vlastni' ČOV. Vycházím  z toho, že společnost prokázala vstřícnost vůči obci.   Již od  roku 2007, tedy  11

let, je v provozu  kanalizační stoka v délce 2400 m. Od  stejného  roku je v provozu vodovodní řad

v délce 931  m. Částky neuvádi'm,  protože  názory se  různí jak na  hodnotu, tak na to jeli to vyvolaná

investice  nebo nikoliv. Obě stavby byly projektovány včetně odboček k plotům  připojovaných

nemovitostí. Stavbu  řadů a stok včetně odboček platila Alfa  Praha. Je to vodárenské zařízení

kolaudované jako  zařízení pro veřejnou  potřebu.  Slouží naš im  občanům již  11.  rokem.

Společnost také zaplatí podíl  obce na  přivaděči Žalov,  který je již v provozu.

Společnost darovala obci  18 mil.  Kč v hotovosti.  Darovala  obci  pozemek na spodní části areálu

Bouš ovský,  pozemek  Parádnice   atd.  Připravuje  se  smlouva  o  spolupráci  při výstavbě  mateřské  š kolky

pro 50 děti  Na  Páradnici.  Nevzpomínám si,  že je v obci jiný developer,  který tak intenzivně s obcí
spolupracuje.

Pro jednání s jakýmkoliv developerem je třeba  mít nejdříve  pravidla. A to zati'm  nemáme.1  časový

horizont celého  projektu je důležítý.

Dotace

Nevidím důvodu,  proč by se  mělo postupovat jinak,  než v případě  úhrady podílu obce  na  přivaděči

Žalov. Společnost platí podíl,  který hradí obec.  Je těžko  představitelné,  že  bychom  dostali dotaci a  a

po developerovi  žádali vyš š í příspěvek.

Jinak na zi'skání dotace je pravděpodobně  pozdě,  protože dotační fond  OPŽP je již vyčerpaný.   Kromě

toho dotační pravidla  říkají, že dotace  nekryje  náklady celkové stavby ČOV.  Do hry vstupuje  pouze tak

velká dotace,  která  pokryje  potřeby současných,  níkoliv budoucích obyvatel obce.  Každá  dotace  může

mít jiné  podmínky.  Developer na  dotaci  nedosáhne vůbec.  Při'jemci dotací jsou obce.

Navýš ení kapacity ČOV umožní úplně odkanalizování obce, tedy zasít'ování zbývajících částí obce.

Práce na stavebním  povolení jsou v běhu. to je akce obce a je pravděpodobné, že v tomto při'padě na

dotaci dosáhneme.

Forma spolupráce

Pan Cechel se stále odvolává  na společnou firmu s.r.o. Ano,  byla to varianta,  která  byla  po  rozboru

opuš těná a to pro nepraktičnost či  nevýhody,  které  by společné firmě a jejím  společníkům

komplikovala správu,  provozováni' a  předání do  majetku obce.   Proto zvolená forma  smluvního

ujednání, smluvní podmínky jsou  pro obec optimálni'.

Je třeba znovu připomenout, že starostka postupovala v souladu se zákonem o obcích. Před

vynáš ením  nekritických soudů je třeba se s jeho obsahem seznámit.  Podstatné je, že  po schválení

územního  plánu se zahájí příprava  dokumentace a  následně  i stavba vlastní ČOV.  Přestaneme  být

obcí žump a  septiků,  hodnota  naš ich  nemovitostí se zvýš í.1  zato patří starostce  poděkování.

Jan Sládek



nEiii

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ OBECNÍH0
ZASTUPITELSTVA OBCE STATENICE DNE 14.05. V ls HODIN

V BUDOVĚ OBECNÍHO ÚŘADU, STATENICKÁ 23

Program,

Zahájení
Schválení programu a ověřovatelů zápisu
Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
Smlouva o spolupráci a finančním zajiš tění přípravy a realizace výstavby ČOV
Smlouva o zřízení služebnosti k obecnímu pozemku parc.č. 340/8 v k.ú.  Statenice 
ulice Pod zámkem
Podpora výuky jazyků příspěvek na jazykové pobyty žáků 11. stupně ZŠ z daru
Letiš tě Praha a z rozpočtu obce
Přijetí nabídky pro zakázku „Pořízení kompostérů  pro obyvatele obce Statenice" 
část  1.  kompostéry,  část 2.  š těpkovač
Zruš ení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu s názvem  Projektové a
inženýrské služby na akci „Nová ČOV Statenice"

9.           Stížnost na nečinnost zastupitelstva obce statenice společnost lrbis praha, s.r.o.
10.         Různé
11.          Diskuse

12.         Závěr

Y"gMxriHNaš "!;:a
starostka obce

 ,í+,


